
 

towców, a także wsparcia, jakie oferowaliśmy mieszkań-
com w różnych dziedzinach życia. 

Wszystko to pokazuje, jak ważna jest nasza wspólna pra-
ca na rzecz Gminy Mstów – miejsca, które jest nie tylko 

Z  radością  oddajemy w Wasze  ręce  kolejne wydanie 
„Mstowskiego  Forum”,  które  podsumowuje  2024 

rok.  Rok  pełen  intensywnych  działań,  wyzwań  i  pozy-
tywnych  zmian.  Na  jego  stronach  znajdziecie  Państwo 
szczegółowy  przegląd  inwestycji  oraz  projektów,  które 
udało  nam  się  zrealizować wspólnymi  siłami,  jak  rów-
nież wspomnienie wydarzeń i  inicjatyw, wokół których 
ogniskowało się w tym roku życie gminy.

Mijający rok był czasem dynamicznego rozwoju naszego 
samorządu, nie tylko w obszarze infrastruktury, ale rów-
nież w życiu społeczno-kulturalnym. Organizowaliśmy 
wydarzenia, które na długo zapadną w pamięć – od lokal-
nych festynów i koncertów, przez sportowe emocje, aż po 
działania edukacyjne i proekologiczne. Szczególne miejsce 
zajmują inicjatywy integrujące mieszkańców – takie jak 
warsztaty, spotkania tematyczne i wydarzenia świąteczne, 
które tworzyły niezapomnianą atmosferę wspólnoty.

W biuletynie znajdą Państwo również relacje z wyjątko-
wych projektów kulturalnych, w tym tych promujących 
naszą lokalną historię i tradycje. Cieszę się, że razem pie-
lęgnujemy nasze dziedzictwo, jednocześnie otwierając się 
na nowe pomysły i działania, które łączą pokolenia. Nie 
brakuje tu także podsumowań w obszarze współpracy 
z organizacjami pozarządowymi, sukcesów naszych spor-

Szanowni Mieszkańcy Gminy Mstów! naszym domem, ale także przestrzenią ciągłego rozwoju 
i wzajemnej inspiracji.

W tym wydaniu biuletynu przedstawiamy również założe-
nia budżetu gminy na nadchodzący rok, w tym plany in-
westycji, działań społecznych i kulturalnych, które chcemy 
zrealizować dla naszej wspólnoty. Wierzymy, że wspólny-
mi siłami uda nam się wprowadzić w życie ambitne pro-
jekty, które przyczynią się do dalszej poprawy jakości życia 
mieszkańców oraz umocnienia naszej gminy jako miejsca 
nowoczesnego, otwartego i przyjaznego dla wszystkich.

Serdecznie zapraszam do lektury wydawnictwa. Wierzę, że 
będzie ono nie tylko podsumowaniem tego, co już za nami, 
ale również inspiracją do nowych działań. A korzystając 
z okazji pragnę Państwu złożyć najserdeczniejsze życzenia 
na Święta Bożego Narodzenia i Nowy Rok 2025.

Niech ten wyjątkowy czas będzie pełen ciepła, rodzin-
nych spotkań i chwil wytchnienia od codziennych 
obowiązków. Na nadchodzący Nowy Rok życzę nato-
miast pomyślności, sukcesów w życiu osobistym i za-
wodowym oraz realizacji wszystkich zamierzonych 
planów. Niech 2025 rok przyniesie naszej gminie dal-
szy rozwój i satysfakcję z tego, co wspólnie osiągamy. 
      

 Z wyrazami szacunku,
Tomasz Gęsiarz

Wójt Gminy Mstów

Podsumowanie roku 2024Podsumowanie roku 2024
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Mstowskie ForumMstowskie Forum
Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury w Mstowie

7 kwietnia mieszkańcy Gminy Mstów udali się do urn, by wy-
brać władze samorządowe na kolejną kadencję. Stanowisko 

wójta  ponownie  powierzono  Tomaszowi  Gęsiarzowi,  który 
uzyskał  rekordowe poparcie na poziomie  80,85  proc.,  osiąga-
jąc tym samym najwyższy wynik poparcia społecznego wśród 
kandydatów na wójtów i burmistrzów w całym regionie często-
chowskim.

Do Rady Gminy wybrano piętnastkę radnych: Patryka Woźnicę, 
Marcina Klucznego, Mariolę Juszczyk, Krystynę Tyras, Wojciecha 
Kubika, Mariusza Kowalczyka, Grażynę Dudek, Monikę Pardelę, 
Krzysztofa Choryłka, Bożenę Plutę, Roberta Misztala, Eugeniusza 
Cierpiałowskiego, Piotra Całusińskiego, Jerzego Siwka i Andrzeja 
Leśniaka.

W Radzie Powiatu Częstochowskiego, w okręgu obejmującym 
gminy Mstów i Rędziny, mandat zdobyli natomiast: Robert Kny-
sak, Bogusław Gawron, Grażyna Knapik i Eryk Łęgowik.

Podczas inauguracyjnej sesji Rady Gminy Mstów, otwartej przez 
radną Bożenę Plutę, wręczono zaświadczenia o wyborze radnym 
i wójtowi. Po uroczystym odśpiewaniu hymnu państwowego 
wszyscy złożyli ślubowanie.

W wyniku głosowania przewodniczącym Rady Gminy Mstów zo-
stał wybrany Krzysztof Choryłek, a jego zastępcami Mariola Jusz-
czyk i Jerzy Siwek.

Wójt Tomasz Gęsiarz podziękował ponadto Urszuli Całusińskiej, 
wieloletniej radnej Powiatu Częstochowskiego, wręczając jej pa-
miątkową statuetkę w uznaniu za wieloletnią służbę na rzecz spo-
łeczności.

Podczas sesji obecni byli sołtysi, kierownicy gminnych jednostek, 
przedstawiciele lokalnych instytucji i organizacji oraz zaproszeni 
goście, którzy wzięli udział w tym ważnym wydarzeniu, otwiera-
jącym nową kadencję samorządu Gminy Mstów.

NOWA KADENCJA RADY GMINY MSTÓW



W  Jaskrowie  przy  ulicy  Częstochowskiej  31a  otwarto 
pierwszy  żłobek  w  Gminie  Mstów,  stworzony  z  myślą 

o wszechstronnym  rozwoju  najmłodszych mieszkańców.  Pla-
cówka  „Sensomisie”  to wyjątkowe miejsce, które oferuje ma-
luchom opiekę, naukę przez zabawę oraz stymulację zmysłów 
w przyjaznej, bezpiecznej przestrzeni.

Żłobek powstał z inicjatywy Agaty Kwietniowskiej-Geroń, peda-
goga i mamy, przy wsparciu wójta Tomasza Gęsiarza oraz dofi-
nansowaniu z programu „Maluch+”. Pobyt dziecka jest dofinan-
sowany z programu „Aktywny Maluch” i świadczenia „Aktywnie 
w żłobku”, dzięki czemu rodzice ponoszą jedynie koszt wyżywie-
nia i zajęć dodatkowych.

Żłobek przyjmuje dzieci już od 20. tygodnia życia. Rekrutacja 
jest całoroczna. Placówka zapewnia nie tylko opiekę, ale także 
przestrzeń, w której dzieci rozwijają swoje umiejętności poprzez 
zabawę i kreatywne zajęcia, dostosowane do ich wieku i potrzeb. 
Obiekt stanowi ogromny krok w rozwoju infrastruktury społecz-
nej Gminy Mstów.

PIERWSZY ŻŁOBEK
W GMINIE MSTÓW 
OTWARTY W JASKROWIE

WSPARCIE DLA POLICJI. 
DOFINANSOWALIŚMY 
ZAKUP SAMOCHODU

PĘTLA AUTOBUSOWA W SROCKU. WYGODA 
I NOWE MOŻLIWOŚCI DLA MIESZKAŃCÓW
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KOMUNIKACJA MIEJSKA W GMINIE MSTÓW 
ZYSKAŁA JESZCZE WIĘKSZY ZASIĘG!

W Srocku zakończyliśmy w połowie br. realizację inwesty-
cji, która znacząco poprawia dostępność komunikacyjną 

dla mieszkańców tej części Gminy Mstów. Powstała nowocze-
sna pętla autobusowa z miejscami parkingowymi i infrastruk-
turą  towarzyszącą,  obsługująca publiczną komunikację miej-
ską.

Teren, położony w pobliżu skrzyżowania dróg powiatowych 1037S 
(ul. Mstowska) i 1040S (ul. Częstochowska), wcześniej był nieza-
gospodarowany i pokryty chwastami. Dzięki inwestycji przestrzeń 
ta została przekształcona w piękne centrum komunikacyjne, 
obejmujące jednokierunkową drogę wewnętrzną o nawierzch-
ni bitumicznej, chodnik z kostki brukowej, wiatę przystankową, 

W Komendzie Miejskiej Policji w Częstochowie odbyło się 
uroczyste  przekazanie  sześciu  nowoczesnych  radiowo-

zów. Dzięki wsparciu samorządów, w tym Gminy Mstów, jeden 
z pojazdów trafił do Komisariatu Policji w Kłomnicach.

Radiowozy marki Toyota Corolla, z napędem hybrydowym i sil-
nikami o pojemności 1.8 litra, kosztowały ponad 150 tys. zł każdy. 
Zakup pojazdów był możliwy dzięki współpracy 16 gmin Powiatu 
Częstochowskiego, Starostwa Powiatowego, Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
oraz budżetu Policji.

Od 1 czerwca 2024 roku mieszkańcy Gminy Mstów moga ko-
rzystać z nowego odcinka tras linii autobusowych nr 26 i 30, 

obsługiwanych przez MPK Częstochowa. Dzięki nowej pętli au-
tobusowej w Srocku, komunikacja miejska zyskała dodatkowe 
2,3 km, obejmujące trasę od Siedlca przez Gąszczyk do Srocka.

W dni robocze nowym odcinkiem kursuje linia 26, realizując 
8 kursów dziennie do Srocka. W weekendy mieszkańcy korzy-
stają z linii 30, która wykonuje 7 kursów w soboty i 5 w niedziele. 
Podobnie jak na pozostałych trasach MPK w gminie, mieszkańcy 
mogą korzystać z miejskich biletów, co umożliwia np. przejazd 
z Gąszczyka na Parkitkę na jednym bilecie.

Nowy odcinek, obejmujący Siedlec i Gąszczyk, jest historyczny – 
nigdy wcześniej komunikacja miejska nie obsługiwała tych miej-
scowości. Rozszerzenie współpracy z MPK jest kolejnym krokiem 
w rozwoju sieci komunikacyjnej w Gminie Mstów, która obecnie 
osiąga swój największy zasięg, zapewniając połączenia dla ponad 
połowy mieszkańców gminy.

Współpraca między Gminą Mstów a Miastem Częstochowa, trwa-
jąca od wielu lat, pozwoliła na systematyczne wydłużanie tras:

miejsca parkingowe oraz oświetlenie z ośmioma lampami. Cały 
teren został ogrodzony i uporządkowany, co nie tylko zwiększa 
jego estetykę, ale także bezpieczeństwo korzystania.

Stworzenie pętli autobusowej spowodowało także przedłużenie 
linii miejskich MPK Częstochowa nr 26 i 30, co od 1 czerwca br. 
zapewnia wygodne połączenia mieszkańcom Srocka, Brzyszowa, 
Małus Małych i Małus Wielkich z Częstochową. To doskonałe 
rozwiązanie dla osób dojeżdżających do pracy, szkoły czy na za-
kupy, zwiększające dostępność komunikacyjną w gminie.

Inwestycja została sfinansowana w ramach II edycji Rządowego 
Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych.

• 1 stycznia 2012 roku – wydłużenie linii nr 30 do Jaskrowa,
• 1 stycznia 2015 roku – wydłużenie linii nr 26 do Siedlca,
• 1 września 2016 roku – wprowadzenie linii nr 18 w Jaskrowie,
• 1 września 2020 roku – wydłużenie linii nr 30 z Jaskrowa przez   
  Wancerzów i Mstów do Siedlca,
• 1 czerwca 2024 roku – wydłużenie linii nr 26 i 30 do Srocka.

Dzięki wprowadzeniu nowych kursów mieszkańcy zyskali jesz-
cze lepsze połączenia z Częstochową i innymi miejscowościami 
w gminie, co ułatwia codzienne dojazdy do pracy, szkoły czy na 
zakupy. To również kolejny krok w budowaniu nowoczesnego, do-
stępnego systemu transportu publicznego w Gminie Mstów.
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PRZEBUDOWA DROGI RZERZĘCZYCE-SKRZYDLÓW-KRASICE

Z początkiem 2024 roku zakończono przebudowę drogi po-
wiatowej  na  odcinku  Rzerzęczyce-Skrzydlów-Krasice,  re-

alizowaną wspólnie  przez  Powiat  Częstochowski  oraz  gminy: 
Mstów i Kłomnice. 26 stycznia symbolicznie otworzyliśmy ten 
ważny, zmodernizowany odcinek.

Inwestycja ta była niezbędna dla poprawy bezpieczeństwa drogo-
wego. Mieszkańcy gminy od początku roku mogą cieszyć się bez-
pieczną i nowoczesną trasą, co wpływa także korzystnie na rozwój 
lokalnej społeczności, a bez wątpienia na poprawę jakości życia 
i dostępność komunikacyjną. Wzrosła także atrakcyjność inwesty-
cyjna i turystyczna regionu.

Przebudowana droga zapewnia bezpośrednie połączenie z dro-
gą krajową DK-91 w Gminie Kłomnice oraz drogą wojewódzką 
DW786 w Mokrzeszy. Inwestycja przyczyniła się do modernizacji 
4,5 km odcinka w Gminie Kłomnice oraz kolejnych 3,3 km na tere-
nie mstowskiego samorządu.

Prace nad projektem trwały kilkanaście miesięcy i objęły m.in. 
modernizację mocno zniszczonej nawierzchni, budowę nowego 
chodnika (2,44 km), odtworzenie rowów (8,326 km), montaż barie-
rek ochronnych (595 m), budowę zatoki autobusowej oraz moder-
nizację odwodnienia i organizacji ruchu.

Koszt inwestycji wyniósł 17,7 mln zł, z czego udział powiatu to 2,96 
mln zł (16,77 proc.), a gmin Mstów i Kłomnice po 1 mln zł (po 5,65 
proc.). Zadanie współfinansowane było także w kwocie 12,73 mln 
zł w ramach drugiej edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych.

Podczas odbioru obecni byli m.in. wicestarosta częstochowski Jan 
Miarzyński, członek zarządu powiatu Adam Morzyk, wójt To-
masz Gęsiarz oraz przedstawiciele wykonawcy, inspektorzy, radni 
powiatowi i z terenu naszego samorządu, w tym Monika Pardela, 
na co dzień mieszkanka Krasic.

TAK BYŁO

TAK JEST

GMINA MSTÓW Z DOFINANSOWANIEM
NA ROZWÓJ EDUKACJI

Projekt  Gminy  Mstów  „Młodzi-zdolni-kreatywni”  uzyskał 
dofinansowanie w wysokości ponad 543 tys. zł ze środków 

Europejskiego  Funduszu  Społecznego.  Celem  projektu  jest 
wsparcie uczniów i nauczycieli oraz rozwój edukacji w  lokal-
nych szkołach.

Projekt został doceniony w konkursie organizowanym w ramach 
Funduszy Europejskich dla Śląskiego na lata 2021-2027, zdobywa-
jąc miejsce w gronie najlepiej ocenionych wniosków. Spośród 219 
zgłoszeń wybrano 139, które przyczynią się do wdrażania nowo-
czesnych rozwiązań w edukacji.

Realizacja projektu obejmuje działania takie jak organizacja zajęć 
dodatkowych i wyrównawczych, rozwój kompetencji nauczycieli 

oraz doposażenie szkół w niezbędny sprzęt. Skierowany jest do 
Szkoły Podstawowej w Mstowie oraz jej filii w Kucharach.

Łączny koszt realizacji to ponad 572 tys. zł, z czego większość fi-
nansowana jest ze wspomnianych środków unijnych. Dzięki temu 
szkoły zyskają nowe możliwości rozwoju, a uczniowie i nauczycie-
le otrzymają wsparcie w codziennej nauce i pracy.

Dofinansowanie projektu „Młodzi-zdolni-kreatywni” to ważny 
krok w kierunku podnoszenia jakości edukacji w Gminie Mstów. 
Realizacja zaplanowanych działań wpłynie pozytywnie na rozwój 
młodzieży i stworzy nowe możliwości dla lokalnych placówek 
oświatowych.

W celu poprawy bezpieczeństwa, na terenie wokół stawu 
i przy domku sołeckim w Cegielni zamontowano moni-

toring wizyjny. Inwestycja została zrealizowana w ramach Fun-
duszu Sołeckiego. Dodatkowo teren przy domku zyskał nowe 
ogrodzenie panelowe, które podnosi estetykę i funkcjonalność 
przestrzeni publicznej.

Monitoring w Cegielni obejmuje trzy nowoczesne kamery z peł-
nym wyposażeniem, w tym akumulatory, adaptery, wsporniki 
słupowe i światłowód. Dzięki temu rozwiązaniu możliwe będzie 
skuteczniejsze zapobieganie aktom wandalizmu i szybkie wyegze-
kwowanie odpowiedzialności w przypadku zniszczeń.

Wprowadzenie monitoringu to kolejny krok w kierunku podno-
szenia standardów bezpieczeństwa w gminie, a także poprawy 
komfortu korzystania z terenów publicznych przez mieszkańców.

MONITORING I NOWE 
OGRODZENIE W CEGIELNI
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Wójtowie Gminy Mstów i Gminy Rędziny, Tomasz Gęsiarz 
i Adam Jaruga, podpisali w lipcu br. umowę o wspólnym 

finansowaniu budowy drogi w ul. Krótkiej w Latosówce. Inwe-
stycja,  długo wyczekiwana  przez mieszkańców  obu  samorzą-
dów,  jest  dofinansowana  ze  środków  budżetu  Województwa 
Śląskiego  w  ramach  programu  budowy  i  modernizacji  dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych.

Droga w ulicy Krótkiej, łącząca miejscowości Konin i Latosówkę, 
przebiega przez tereny rolnicze oraz zabudowę jednorodzinną. 
Mimo że geodezyjnie znajduje się po stronie Gminy Rędziny, ko-
rzystają z niej również mieszkańcy Gminy Mstów. 

Szlak od lat był drogą gruntową, co powodowało trudności 
w użytkowaniu, szczególnie w okresach niekorzystnych warun-
ków pogodowych. Mieszkańcy obu miejscowości od dawna zabie-
gali o jej modernizację.

Dzięki porozumieniu obu samorządów oraz zgodzie Rady Gminy 
Mstów na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celo-
wej, realizacja inwestycji stała się możliwa.

Projekt zakładał kompleksową budowę drogi o długości 662,98 
metrów z nawierzchnią bitumiczną o szerokości 4 metrów, utwar-
dzeniem poboczy, odbudową rowu przydrożnego oraz przebudo-
wą przepustu drogowego. Dodatkowo zostały wykonane regulacje 
zaworów i studzienek, a także oznakowanie pionowe i poziome. 

Prace zostały ukończone z początkiem grudnia br. Nowa droga 
nie tylko poprawi komfort codziennego przemieszczania się, ale 
także zwiększy bezpieczeństwo i dostępność komunikacyjną w tej 
części regionu.

W ramach  Marszałkowskiego  Konkursu  „Inicjatywa  So-
łecka”  zmodernizowano  cztery  altany  na  terenach  re-

kreacyjnych w Mstowie oraz odnowiono część ścieżek. Projekt, 
zrealizowany  dzięki  dofinansowaniu  z  budżetu  Wojewódz-
twa  Śląskiego,  znacząco  poprawił  estetykę  tych  popularnych 
miejsc wypoczynku.

Zadanie pod nazwą „Renowacja obiektów rekreacyjnych nad rzeką 
Wartą w Mstowie” uzyskało wsparcie w formie dotacji celowej, przy-
znanej 25 marca 2024 roku przez Sejmik Województwa Śląskiego.

W ramach inwestycji przeprowadzono kompleksową renowację 
altan, które przez lata uległy znacznemu zużyciu. Prace obej-
mowały piaskowanie ścian z użyciem mieszanki kruszyw mine-
ralnych, co pozwoliło zachować ich naturalny charakter, a także 
wymianę drewnianych podłóg i siedzisk, które wcześniej nie speł-
niały wymogów bezpieczeństwa.

Teren w pobliżu rzeki Warty, otoczony naturalną przyrodą, jest 
idealnym miejscem do odpoczynku i integracji. Odnowione al-
tany oraz poprawione ścieżki stworzą jeszcze lepsze warunki do 
rekreacji, turystyki i krajoznawstwa.

BUDOWA DROGI W ULICY KRÓTKIEJ 
W LATOSÓWCE. WSPÓLNA 
INWESTYCJA DWÓCH GMIN

ODNOWIONE ALTANY
REKREACYJNE W MSTOWIE

TWORZYMY JURAJSKI ZWIĄZEK POWIATOWO-
-GMINNY „KOMUNIKACJA JURAJSKA”

W siedzibie  Starostwa  Powiatowego w Częstochowie  od-
było się z początkiem czerwca br. pierwsze Zgromadze-

nie Jurajskiego Związku Powiatowo-Gminnego „Komunikacja 
Jurajska”.  Związek  ten,  tworzony we współpracy  z  Powiatem 
Częstochowskim,  skupia dziesięć gmin: Dąbrowę Zieloną,  Ja-
nów,  Kamienicę  Polską,  Kłomnice,  Kruszynę,  Lelów,  Mstów, 
Mykanów, Poczesną i Przyrów.

Celem „Komunikacji Jurajskiej” jest organizacja sprawnego 
transportu publicznego, szczególnie na obszarach wiejskich i ma-
łomiasteczkowych. Działania Związku są kontynuacją inicjatyw 
zapoczątkowanych w 2021 roku, kiedy to uruchomiono pierw-
sze powiatowe linie autobusowe. Dziś ich liczba wzrosła do 16, 
a mieszkańcy regionu w 2023 roku przejechali blisko 3 miliony 
kilometrów w ramach powiatowej komunikacji publicznej.

Podczas zgromadzenia jednogłośnie wybrano władze Związku. 
Prezesem zarządu został Adam Morzyk, wiceprezesem –  wójt 
Tomasz Gęsiarz, a członkami zarządu - Starosta Częstochowski 
Krzysztof Smela, Wójt Gminy Janów Edward Moskalik i Wójt 
Gminy Kłomnice Piotr Juszczyk. Na Przewodniczącego Zgroma-
dzenia wybrano wicestarostę Jana Miarzyńskiego, a jego zastępcą 
Annę Kowalską-Fert, czyli Burmistrz Miasta i Gminy Przyrów.

Walka z wykluczeniem komunikacyjnym na terenie Powiatu Czę-
stochowskiego w nowej formule będzie więc jeszcze sprawniejsza. 
Dostęp do transportu jest kluczowym elementem zapewniania 
równych szans rozwojowych dla mieszkańców terenów wiejskich. 
Dzięki współpracy gmin i powiatu, projekt ten ma szansę zrewo-
lucjonizować transport publiczny w regionie, przynosząc korzyści 
zarówno w wymiarze społecznym, jak i gospodarczym.

Działania Związku mają na celu dalszy rozwój sieci połączeń i po-
prawę dostępności transportu publicznego dla wszystkich miesz-
kańców regionu.

Przez teren Gminy Mstów przebiegają trzy linie powiatowe: 115, 
116 i 117. Aktualną siatkę połączeń można znaleźć na stronie www.
komunikacjaczestochowska.pl



MODERNIZACJA REMIZY 
OSP W KOBYŁCZYCACH. 
PRACE SIĘ ROZPOCZĘŁY
W Kobyłczycach rozpoczęła się przebudowa i rozbudowa 

wielofunkcyjnego  budynku  remizy Ochotniczej  Straży 
Pożarnej,  który  pełni  także  funkcję  siedziby  Koła  Gospodyń 
Wiejskich  „Niwianki”.  Umowa  na  realizację  zadania  została 
podpisana z początkiem października.

Inwestycja, której wartość wynosi 2,1 mln zł, została dofinansowa-
na kwotą niemal 1,8 mln zł w ramach VIII edycji Rządowego Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych. Jej celem jest nie tylko poprawa 
stanu technicznego budynku, ale również dostosowanie obiektu 
do potrzeb społecznych, kulturalnych i operacyjnych.

Modernizacja obejmie stworzenie zaplecza socjalnego zarówno 
dla strażaków, jak i członkiń KGW, a także gruntowną przebudo-
wę oraz rozbudowę istniejącego obiektu.

To długo wyczekiwana inwestycja, która zapewni mieszkańcom 
Kobyłczyc nowoczesne i funkcjonalne miejsce spotkań oraz 
umożliwi sprawniejsze działanie lokalnych organizacji. Prace już 
się rozpoczęły.

Gmina Mstów przystępuje do realizacji kluczowej inwesty-
cji – przebudowy i rozbudowy budynku Szkoły Podstawo-

wej w Kucharach, która obejmie również powstanie nowocze-
snej świetlicy. Projekt ma na celu nie tylko poprawę warunków 
edukacyjnych, ale także integrację lokalnej społeczności.

Dzięki dofinansowaniu w wysokości ponad 4 mln zł, pozyskane-
mu z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych, inwestycja 
zyskała solidne wsparcie finansowe. Łączny koszt zadania to bli-
sko 4,8 mln zł. Prace realizować będzie firma Leo Consulting z Ra-
domska, wyłoniona w procedurze przetargowej.

Rozbudowa zakłada stworzenie przestronnej, nowoczesnej infra-
struktury szkolnej, obejmującej m.in. dodatkową kondygnację, 
świetlicę oraz nowe instalacje grzewcze i energetyczne. Projekt 
przewiduje również poprawę dostępności poprzez budowę windy 
oraz zagospodarowanie otoczenia szkoły.

Pierwszym etapem będzie opracowanie szczegółowej dokumen-
tacji i uzyskanie niezbędnych pozwoleń. Roboty budowlane 
rozpoczną się w marcu 2025 roku, tuż po zakończeniu ferii zimo-
wych, aby zminimalizować wpływ inwestycji na funkcjonowanie 
placówki.

Nowy obiekt stanie się nie tylko nowoczesnym centrum edukacyj-
nym, ale także ważnym miejscem integracji i aktywności społecz-
nej, służąc zarówno uczniom, jak i mieszkańcom Kuchar. To ko-
lejny, duży krok w rozwoju lokalnej infrastruktury, który wzmocni 
potencjał całej gminy.

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Małusach Wielkich wzboga-
ci się o nowoczesne boisko wielofunkcyjne z zadaszeniem 

o stałej konstrukcji. Inwestycja współfinansowana ze środków 
programu Ministerstwa Sportu i Turystyki „Olimpia – Program 
budowy przyszkolnych hal sportowych”. Pozyskaliśmy na to za-
danie 2,13 mln zł.

Głównym celem programu jest zwiększenie dostępu dzieci, mło-
dzieży i społeczności lokalnej do nowoczesnej infrastruktury spor-
towej. Nowe boisko w Małusach Wielkich zapewni uczniom oraz 
mieszkańcom możliwość całorocznego korzystania z obiektu.

Obecnie placówka dysponuje niewielką salką gimnastyczną, 
co ogranicza możliwości prowadzenia zajęć sportowych. Dzięki 

Remiza  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Jaskrowie  została 
wyposażona  w  nowoczesne  klimatyzatory  ścienne,  które 

poprawiają komfort użytkowników pomieszczeń. Zadanie zre-
alizowano w ramach Funduszu Sołeckiego Sołectwa Jaskrów.

Zamontowane urządzenia służą całorocznie, zapewniając efek-
tywne chłodzenie w upalne dni oraz ogrzewanie nawet przy ni-
skich temperaturach zewnętrznych. Szczególnie zyskała na tym 
sala konferencyjna, wykorzystywana nie tylko przez druhów, ale 
również jako miejsce zebrań wiejskich oraz spotkań Koła Gospo-
dyń Wiejskich „Jaskrowianki”.

Dzięki nowemu wyposażeniu budynek strażnicy stał się jeszcze 
bardziej funkcjonalny, a warunki dla organizacji spotkań i wyda-
rzeń znacznie się poprawiły. To kolejny przykład efektywnego wy-
korzystania środków Funduszu Sołeckiego.

NOWOCZESNY OBIEKT EDUKACYJNY
W KUCHARACH. UMOWA PODPISANA

NOWE KLIMATYZATORY
W REMIZIE OSP JASKRÓW
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TEN BUDYNEK PRZEJDZIE 
GRUNTOWNĄ MODERNIZACJĘ

inwestycji, obejmującej również budowę łącznika między halą 
a szkołą oraz zaplecza sanitarno-szatniowego, możliwe będzie 
organizowanie kreatywnych lekcji wychowania fizycznego oraz 
treningów sportowych na najwyższym poziomie.

Projekt przewiduje także montaż nowoczesnych instalacji, w tym 
klimatyzacji, wentylacji oraz paneli fotowoltaicznych, co nada 
inwestycji charakter proekologiczny. W ramach przedsięwzię-
cia teren wokół obiektu zostanie zagospodarowany, zapewniając 
komfort użytkowania.

To długo oczekiwane przedsięwzięcie nie tylko poprawi warunki 
sportowe w szkole, ale także będzie ważnym miejscem integracji 
i aktywności fizycznej dla mieszkańców Małus Wielkich.

NOWOCZESNE BOISKO WIELOFUNKCYJNE 
Z ZADASZENIEM POWSTANIE
W MAŁUSACH WIELKICH



Z początkiem kwietnia br. w siedzibie Urzędu Miasta Czę-
stochowa podpisana została umowa partnerstwa na  rzecz 

realizacji projektu budowy Subregionalnej Trasy Rowerowej 
nr 17. Liderem przedsięwzięcia jest Związek Gmin i Powiatów 
Subregionu Północnego Województwa Śląskiego,  a partnera-
mi  są Miasto  Częstochowa,  Gmina Mstów,  Gmina  Kłomnice, 
Miasto i Gmina Olsztyn, Miasto i Gmina Żarki, Gmina Niegowa 
oraz Częstochowska Organizacja Turystyczna.

Projekt, współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Śląskiego na lata 2021-2027, zakłada budowę 78 kilometrów trasy 
rowerowej na terenie Subregionu Północnego, w tym 48 kilome-
trów nowej infrastruktury.

Trasa nr 17, znana jako Wartostrada, ma rangę ogólnopolską i bie-
gnie wzdłuż rzeki Warty aż do granicy ze Słowacją, obejmując 
województwa śląskie, łódzkie, wielkopolskie i lubuskie. W Subre-
gionie Północnym trasa prowadzi przez gminy Kłomnice, Mstów, 
Częstochowę, Olsztyn, Żarki i Niegowę.

Na terenie gminy Mstów trasa będzie liczyć 16 kilometrów i prze-
biegać m.in. przez przełom Warty, ul. Starowiejską i Kościel-
ną w Jaskrowie, Rynek w Mstowie, mstowskie błonia, Zawadę, 
Łuszczyn i Chmielarze aż do granicy z Gminą Kłomnice. Inwe-
stycja obejmie budowę nowej infrastruktury rowerowej oraz ele-

Zakończono przebudowę drogi dojazdowej w Kobyłczycach, 
łączącej posesje w rejonie zbiornika wodnego i remizy OSP 

z drogą powiatową 1040 S.

Droga o długości 127,5 metra została przebudowana na odcinek 
o szerokości 3 metrów. W ramach inwestycji wykonano nową na-
wierzchnię z kostki brukowej, wzmocnienie podłoża oraz podbu-
dowę z kruszywa kamiennego, utwardzenie poboczy i wykonanie 
zjazdów, oczyszczenie i wymianę przepustu, montaż bariery dro-
gowej oraz zagospodarowanie terenu przyległego.

Dzięki tym pracom droga stała się bardziej funkcjonalna i estetycz-
na, a mieszkańcy zyskali komfortowy dostęp do swoich posesji, bez 
konieczności korzystania z terenu komunalnego przy remizie.

Przebudowa drogi to część większego projektu zagospodarowania 
przestrzeni publicznej w Kobyłczycach. W ostatnich latach zreali-
zowano m.in. oczyszczenie i uporządkowanie zbiornika wodnego 
(2022) czy utwardzenie terenu, nasadzenie krzewów ozdobnych 
oraz montaż pergoli (2023).

DROGA ŁĄCZĄCA KŁOBUKOWICE 
I KUCHARY ZMODERNIZOWANA

PRZEBUDOWA DROGI
DOJAZDOWEJ W KOBYŁCZYCACH

PARTNERSTWO NA RZECZ BUDOWY
SUBREGIONALNEJ TRASY ROWEROWEJ NR 17
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menty uspokojenia ruchu tam, gdzie nie jest wymagane tworze-
nie wydzielonych ścieżek rowerowych.

Pierwszym krokiem realizacji projektu jest opracowanie Progra-
mu Funkcjonalno-Użytkowego, koniecznego do złożenia wnio-
sku o unijne dofinansowanie. Proces przygotowania, oceny wnio-
sku, podpisania umowy i realizacji projektu potrwa kilka lat, ale 
podpisana umowa stanowi ważny krok w kierunku powstania tej 
wyjątkowej trasy rowerowej w naszym regionie.

Dobiegły końca prace nad kompleksową przebudową ponad 
2-kilometrowego odcinka drogi gminnej, który łączy miej-

scowości Kłobukowice i Kuchary. Projekt ten, realizowany w ra-
mach I edycji Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład,” 
znacząco poprawił warunki komunikacji w tej części gminy.

Modernizowana droga, stanowiąca ważne połączenie między 
drogami powiatowymi 1028S (Mstów-Kłobukowice-Skrzydlów-
-Karczewice) i 1077S (Mstów-Kuchary-Rzerzęczyce), była dotych-
czas w złym stanie technicznym. Liczne spękania i zapadliska na 
nawierzchni, a także niewystarczające odwodnienie, stanowiły 
poważne utrudnienia zarówno dla kierowców, jak i pieszych. 

Przeprowadzone prace obejmowały wymianę nawierzchni asfal-
tobetonowej, budowę chodnika o szerokości ponad 2 metrów oraz 
odwodnienia w postaci rowów i przepustów. Zadbano również 
o otoczenie drogi, modernizując teren przylegający do inwestycji.

Elementem projektu było także ustawienie dwóch nowych wiat 
przystankowych, które wzbogacono o mapy z lokalizacją oraz wi-
zualizację okolicy. Nowe przystanki są nie tylko funkcjonalne, ale 
również estetycznie wpisują się w krajobraz.

Inwestycja, o łącznej wartości 8,36 mln zł, została w dużej mierze 
sfinansowana z Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład,” 
który pokrył ponad 5,3 mln zł kosztów. Prace realizowało konsor-
cjum firm OLS Sp. z o.o. Sp.K. z Lublińca i AK-BUD K. Galant 
z Częstochowy.

Zakończona przebudowa to kolejny przykład skutecznych dzia-
łań Gminy Mstów na rzecz poprawy infrastruktury drogowej. 
Nowa droga nie tylko zwiększa bezpieczeństwo i komfort podróży, 
ale także poprawia komunikację między miejscowościami.

Zakończyła się budowa ulicy Dębowej w Srocku. Inwestycja 
była jedną z największych i kluczowych inwestycji drogo-

wych w Gminie Mstów w mijającym roku. Droga o długości 972 
metrów  została  zrealizowana  ze  wsparciem  funduszów  unij-
nych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich Województwa 
Śląskiego, z dofinansowaniem w wysokości 1.864.647,00 zł. Cał-
kowity koszt zadania wyniósł natomiast 2.948.460,42 zł.

Zakres prac obejmował kompleksowe wykonanie nawierzchni 
drogi oraz chodnika przyjezdniowego. W ramach inwestycji po-
wstały także wjazdy na działki oraz utwardzone pobocza, które 
zapewniają wygodny dostęp do posesji. Wykonano ponadto sys-
tem rowów odwadniających, skutecznie chroniący korpus drogo-
wy przed podtopieniami, a także przeprowadzono odwodnienie 

BUDOWA ULICY DĘBOWEJ W SROCKU ZAKOŃCZONA
pasa drogowego i przyległych terenów.

Inwestycja objęła również budowę kanału technologicznego oraz 
przebudowę i zabezpieczenie istniejącej sieci elektroenergetycz-
nej. Wszystkie prace zostały wykonane zgodnie z najnowszymi 
standardami, zapewniając trwałość i funkcjonalność nowej infra-
struktury.

Budowa ulicy Dębowej to inwestycja o długiej historii. Jej reali-
zacja rozpoczęła się jeszcze w 2010 roku od procedur związanych 
z wydzieleniem gruntów pod planowaną drogę. Pozyskiwanie 
działek trwało jednak wiele lat, a było możliwe dzięki współpracy 
gminy z właścicielami nieruchomości – część z nich przekazała 
tereny nieodpłatnie, inni otrzymali rekompensaty finansowe. 

Dopiero w 2021 roku gmina stała się pełnoprawnym właścicie-
lem wszystkich potrzebnych pod drogę gruntów, co umożliwiło 
przygotowanie dokumentacji projektowej. W połowie 2023 roku 
pozyskaliśmy z kolei wspomniane dofinansowanie.

Nowa trasa, równoległa do drogi powiatowej 1040S, łączy się 
z drogą powiatową Srocko-Gąszczyk, znacząco usprawniając 
komunikację i poprawiając dostępność tej malowniczo poło-
żonej miejscowości. Jest to nie tylko wygodne połączenie dla 
mieszkańców, ale także alternatywa dla ruchu na drogach po-
wiatowych. Dzięki budowie ulicy Dębowej lokalna społeczność 
zyskała wygodny i bezpieczny dojazd do innych miejscowości 
w Gminie Mstów, Powiecie Częstochowskim oraz miasta Czę-
stochowy.



Zakończono  przebudowę  ulicy  Cmentarnej  w  Krasicach, 
która  obejmowała  budowę  chodnika  z  kostki  brukowej 

oraz modernizację blisko kilometrowego odcinka drogi gmin-
nej. Inwestycja znacząco poprawiła bezpieczeństwo i komfort 
życia mieszkańców, szczególnie w kontekście ruchu pieszego.

Zakres prac obejmował nie tylko budowę chodnika o szerokości 
2 metrów, ale także modernizację jezdni o szerokości 5 metrów, 
poboczy oraz przydrożnych rowów. Zrealizowano również fre-
zowanie starej nawierzchni, utwardzenie podbudowy, wykonanie 
nowych warstw konstrukcyjnych drogi oraz zjazdów na posesje.

Gmina Mstów znalazła się w gronie beneficjentów i uzyska-
ła znaczące dofinansowanie na wzmocnienie bezpieczeń-

stwa  swoich  systemów  informacyjnych.  Centrum  Projektów 
Polska  Cyfrowa  zakwalifikowało  nas  do  projektu  „Cyberbez-
pieczny Samorząd”.

Prowadzony przez CPPC projekt ma na celu podniesienie odpor-
ności jednostek samorządu terytorialnego na cyberzagrożenia. 
Działania w ramach projektu koncentrują się na wdrażaniu poli-
tyk bezpieczeństwa informacji, podnoszeniu kwalifikacji pracow-
ników w zakresie cyberbezpieczeństwa oraz przeprowadzaniu au-
dytów, które ocenią poziom zabezpieczeń i odporności systemów 
informacyjnych.

Zgłoszony projekt uzyskał ponad 90 proc. dofinansowania, w for-
mie grantu, w wysokości 685.680,33 zł. Całkowity koszt realizacji 
zadania wyniósł 729.446,93 zł. Dzięki tym środkom zaplanowali-
śmy szereg działań, w tym:

- zakup nowoczesnego serwera z oprogramowaniem do wirtualizacji, 
- zakup serwera do wykonywania kopii zapasowych,

Z początkiem lipca br. zakończono prace remontowe na drodze powiatowej w ulicy Wolności 
w Mstowie, kluczowym połączeniu między Rynkiem a drogą wojewódzką DW786. Zadanie, 

zrealizowane dzięki współpracy Powiatu Częstochowskiego i Gminy Mstów, znacząco poprawiło 
stan techniczny drogi.

Inwestycja obejmowała wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej oraz regulację infrastruktury 
drogowej. Przed remontem droga była w złym stanie, co utrudniało jej użytkowanie. Dzięki prze-
prowadzonym pracom, odcinek o długości 800 metrów zyskał nową jakość, poprawiając komfort 
i bezpieczeństwo zarówno kierowców, jak i pieszych.

Remont ulicy Wolności to przykład skutecznej współpracy między samorządami. Nowa nawierzch-
nia nie tylko podnosi standard drogi, ale także pozytywnie wpływa na estetykę centrum Mstowa.

Na zbiorniku wodnym w Kobyłczycach powstał nowy drewniany pomost, który znacząco po-
prawia funkcjonalność i estetykę tego miejsca. Inwestycja została zrealizowana w ramach 

Funduszu Sołeckiego, wpisując  się w kontynuację działań związanych z  zagospodarowaniem 
tamtejszej przestrzeni publicznej.

Budowa pomostu to kolejny krok w systematycznej poprawie infrastruktury w tej części gminy. W ostat-
nich latach wykonano m.in. oczyszczenie zbiornika wodnego, budowę parkingu, nasadzenia krzewów 
ozdobnych oraz montaż pergoli. Niedawno przebudowano również drogę dojazdową, a w trakcie jest 
rozbudowa budynku remizy OSP, na co Gmina Mstów pozyskała zewnętrzne dofinansowanie.

Nowy pomost oraz wcześniejsze inwestycje przyczyniają się do tworzenia bardziej atrakcyjnej prze-
strzeni. Miejsce to staje się coraz bardziej przyjazne zarówno dla mieszkańców, jak i odwiedzających.

BEZPIECZNIEJ I BARDZIEJ KOMFORTOWO. NOWY 
CHODNIK I DROGA W ULICY CMENTARNEJ W KRASICACH

CYBERBEZPIECZEŃSTWO DZIĘKI DOFINANSOWANIU
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Dotychczasowy brak chodnika zmuszał mieszkańców do korzy-
stania z jezdni lub poboczy, co stwarzało ryzyko wypadków. Jak 
podkreśla Monika Pardela, Radna Gminy Mstów z Krasic, nowa 
infrastruktura przyczynia się do znacznego zwiększenia bezpie-
czeństwa.

Inwestycja była możliwa dzięki dofinansowaniu w ramach III 
edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych. Gmina 
Mstów otrzymała na ten cel niemal 2 mln zł, co umożliwiło kom-
pleksową realizację zadania.

- zakup macierzy dyskowej i odpowiednich dysków twardych,
- wdrożenie systemów teleinformatycznych, takich jak oprogra-

mowanie do kopii zapasowych, narzędzia przeciwdziałające wy-
ciekowi danych oraz klaster serwerów,

- przeprowadzenie specjalistycznych szkoleń z zakresu cyberbez-
pieczeństwa,

- realizacja audytów bezpieczeństwa.

Wraz z dynamicznym rozwojem cyfryzacji jednostki samorządu 
terytorialnego są coraz bardziej narażone na różnorodne zagro-
żenia. Ataki mogą prowadzić do zablokowania dostępu do usług 
online, kradzieży danych, a nawet paraliżu funkcjonowania urzę-
dów. W efekcie skutki odczuwają nie tylko pracownicy, ale przede 
wszystkim mieszkańcy, którzy korzystają z cyfrowych usług admi-
nistracyjnych.

Dzięki realizacji projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” Gmi-
na Mstów wzmocniła swoje systemy informacyjne, zapewniając 
mieszkańcom oraz pracownikom większe bezpieczeństwo i cią-
głość działania usług online. To istotny krok w stronę nowocze-
snej i odpornej cyfrowo administracji.

REMONT ULICY
WOLNOŚCI W MSTOWIE

WYBUDOWALIŚMY
POMOST W KOBYŁCZYCACH



ROZBUDOWA OŚWIETLENIA ULICZNEGO.
POWSTAŁO PONAD STO NOWYCH PUNKTÓW

ULICA OŁOWIANKA
W JASKROWIE POSZŁA 
DO REMONTU

REMONT REMIZY OSP 
MAŁUSY WIELKIE
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Gmina Mstów zrealizowała projekt pn. „Rozbudowa oświe-
tlenia ulicznego na terenie Gminy Mstów”, dzięki dofinan-

sowaniu  z  Rządowego  Programu  Inwestycji  Strategicznych. 
W  ramach  inwestycji  zamontowano  łącznie  104  nowoczesne 
latarnie w różnych lokalizacjach gminy, co przyczyniło się do 
poprawy bezpieczeństwa oraz estetyki przestrzeni publicznej.

Nowe oświetlenie uliczne powstało w Brzyszowie (ul. Osztyńska 
– 24 latarnie), Mstowie (ul. Źródlana – obwodnica, 16 latarni), 
Jaskrowie (ul. Chabrowa – 8 latarni), Zawadzie (ul. Górna – 6 la-
tarni), Wancerzowie (ul. Leszczynowa, Przyjazna, Słoneczna – 16 
latarni; ul. Gminna – 4 latarnie), Kłobukowicach (dz. 269 – 11 la-
tarni; dz. 898 – 10 latarni) oraz na terenie rekreacyjnym Tasarki 
w Mstowie (9 latarni). Realizacja tych zadań była odpowiedzią na 
zgłaszane przez mieszkańców potrzeby. Niektóre projekty zostały 
wykonane w ramach funduszu sołeckiego.

Gmina Mstów dynamicznie się rozwija, a coraz więcej terenów zo-
staje przekształconych pod zabudowę mieszkaniową. To wiąże się 
z koniecznością dostosowania infrastruktury publicznej, w tym 
oświetlenia, do potrzeb mieszkańców. Nowoczesne oprawy LED za-
stosowane w nowych latarniach są wyposażone w system redukcji 
strumienia świetlnego, co pozwala na znaczne oszczędności energii.

Inwestycja znacząco wpłynęła na jakość życia mieszkańców oraz es-
tetykę przestrzeni publicznej, podkreślając priorytet gminy, jakim 
jest rozwój infrastruktury w sposób zrównoważony i ekologiczny.

Powiat Częstochowski otrzymał dofinansowanie w wysokości 
1,215 mln zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na remont 

drogi powiatowej 1005 S – obejmującej ul. Szkolną w Rędzinach 
oraz  ul.  Ołowiankę  w  Jaskrowie.  Inwestycja  ta  połączy  drogę 
wojewódzką DW786 z krajową DK91, poprawiając komunikację 
w regionie.

Remont obejmie odcinek o łącznej długości 2,363 km, z czego 743 
metry przypada na ul. Ołowiankę w Jaskrowie, a 1,620 km na ul. 
Szkolną w Rędzinach. Zadanie zostanie sfinansowane w połowie 
ze środków rządowych, a pozostałą część kosztów pokryją budżety 
Powiatu Częstochowskiego oraz gmin Rędziny i Mstów.

Prace modernizacyjne potrwają do września 2025 roku. Inwestycja 
znacząco poprawi bezpieczeństwo i komfort użytkowników dróg, 
a także usprawni połączenia międzygminne, istotne dla mieszkań-
ców i gospodarki regionu.

W ramach  działań  promujących  ekologię,  wszystkie  dzie-
więć gmin członkowskich Partnerstwa Północnej Jury zo-

stało wyposażonych w trójdzielne kosze do segregacji odpadów. 
Zakup  koszy  był  częścią  projektu  „Wieloaspektowa  promocja 
ekologii  na  terenie  PPJ”,  realizowanego  w  ramach  inicjatywy 
LEADER i finansowanego z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014–2020.

Zakup 46 kolorowych koszy, przeznaczonych do segregacji papieru, 
szkła, plastiku i metali, ma na celu praktyczne wdrażanie edukacji 
ekologicznej. Kosze zostały rozmieszczone w ogólnodostępnych, 
publicznych miejscach w gminach: Janów, Koziegłowy, Lelów, 
Mstów, Niegowa, Olsztyn, Poraj, Przyrów oraz Żarki.

W Gminie Mstów pięć takich koszy znalazło swoje miejsce m.in. 
w Szkole Podstawowej w Mstowie, Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Jaskrowie, ZSP w Małusach Wielkich oraz na placu zabaw 
przy ZSP w Zawadzie.

Projekt nie tylko wspiera edukację ekologiczną, ale przypomina 
o odpowiedzialności za środowisko. Segregacja odpadów to już nie 
tylko konieczność, ale moralny obowiązek i odpowiedzialność za 
jakość życia przyszłych pokoleń.

Kosze mają pomóc w lepszym wykorzystaniu odpadów jako cen-
nych zasobów i przeciwdziałać ich negatywnemu wpływowi na śro-
dowisko, klimat oraz gospodarkę.

Remiza OSP Małusy Wielkie  zyskała nowy blask dzięki  za-
kończonym  pracom  remontowym. Modernizacja  była  od-

powiedzią na potrzeby druhów strażaków oraz lokalnej społecz-
ności, dla której remiza pełni ważne funkcje.

Zakres remontu obejmował odnowienie łazienek, klatki schodowej, 
pomieszczeń kuchennych oraz sali narad. Dzięki przeprowadzo-
nym pracom poprawiono zarówno estetykę, jak i funkcjonalność 
tych pomieszczeń, co znacząco zwiększyło komfort użytkowników.

Remiza OSP Małusy Wielkie to miejsce, które pełni wiele ról. 
Oprócz funkcji strażackich, jest także siedzibą Koła Gospodyń 
Wiejskich w Małusach Wielkich, a także przestrzenią spotkań dla 
mieszkańców sołectwa, gdzie odbywają się zebrania wiejskie oraz 
różnorodne wydarzenia społeczne. Dzięki remontowi budynek 
jeszcze lepiej odpowiada na potrzeby, stając się przyjaznym miej-
scem spotkań i działalności lokalnej.

Zrealizowany remont podkreśla znaczenie dbałości o przestrze-
nie, które integrują mieszkańców i służą różnorodnym inicjaty-
wom. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji 
tego zadania.

NOWE KOSZE DO SEGREGACJI
ODPADÓW NA TERENIE GMIN
PARTNERSTWA PÓŁNOCNEJ JURY



Mieszkańcy Jaskrowa od połowy br. cieszyć się nową jako-
ścią  drogi  w  ulicy  Hektarowej.  Inwestycja  obejmowała 

zarówno remont, jak i przebudowę całej trasy, co znacząco po-
prawiło jej stan techniczny. Dotychczasowa nawierzchnia była 
pełna nierówności. To przez lata utrudniało poruszanie się za-
równo pieszym, jak i kierowcom.

Nowa droga została dostosowana do potrzeb użytkowników 

W budynku  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Kucharach 
przeprowadzono  prace  remontowe,  które  poprawiły 

stan techniczny obiektu oraz jego estetykę. Inwestycję zreali-
zowano w ramach środków Funduszu Sołeckiego

Zakres prac obejmował gruntowanie powierzchni, zatopienie 
siatki, położenie tynku oraz prace porządkowe. Dzięki wykona-
nym działaniom budynek zyskał nowy wygląd. Strażacy i miesz-
kańcy mogą korzystać z odnowionego obiektu podczas różnorod-
nych wydarzeń i spotkań.

Realizacja zadania to przykład skutecznego wykorzystania Fun-
duszu Sołeckiego w celu poprawy infrastruktury lokalnej oraz 
wsparcia działalności OSP Kuchary.

W Małusach Wielkich zakończono modernizację drogi po-
wiatowej DP 1038S, realizowaną na zlecenie Powiatowe-

go Zarządu Dróg w Częstochowie. Inwestycja współfinansowa-
na była przez Powiat Częstochowski i Gminę Mstów.

Modernizacja została podzielona na dwa etapy. W pierwszym etapie 
wykonano 210-metrowy odcinek chodnika z kostki brukowej wraz ze 
zjazdami i niezbędnymi pracami towarzyszącymi, takimi jak roboty 
ziemne, podbudowa z kruszywa, montaż studni rewizyjnych i stu-
dzienek ściekowych oraz regulacja zasuw wodociągowych.

Drugi etap obejmował remont nawierzchni jezdni na odcinku 
325 metrów. W zakres prac wchodziło m.in. frezowanie starej na-
wierzchni, przygotowanie podbudowy z kruszywa łamanego, wy-
konanie nowych warstw bitumicznych (wiążącej i ścieralnej) oraz 
utwardzenie poboczy i zjazdów.

Realizacja tego zadania to kolejny krok w kierunku poprawy in-
frastruktury drogowej w gminie Mstów, zapewniając mieszkań-
com lepsze warunki komunikacyjne i większe bezpieczeństwo.

Rynek w Mstowie został wzbogacony o nowe roślinne deko-
racje  oraz  elementy  infrastruktury,  które  podniosły  jego 

funkcjonalność i estetykę. Wprowadzone zmiany odpowiadały 
na potrzeby mieszkańców i turystów, czyniąc centralny punkt 
miejscowości jeszcze bardziej przyjaznym.

Na Rynku pojawiły się kolejne duże donice ozdobne, uzupełnione 
o wygodną ławeczkę. Nowe i już istniejące donice zostały obficie 
obsadzone kwiatami pelargonii i supertuni, które nadały miejscu 
wyjątkowego uroku. Kolorowe rośliny nie tylko poprawiły estety-
kę Rynku, ale także wprowadziły przyjemny klimat sprzyjający 
odpoczynkowi.

Na skwerze od strony wschodniej zamontowano stację napraw-
czą do rowerów, wyposażoną w podstawowe narzędzia, takie jak 

PRZEBUDOWA DROGI W ULICY 
HEKTAROWEJ W JASKROWIE
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dzięki nowoczesnej nawierzchni bitumicznej, odpowiedniemu 
odwodnieniu oraz wprowadzeniu udogodnień zwiększających 
bezpieczeństwo. Inwestycja była realizowana z myślą o popra-
wie komfortu codziennego życia mieszkańców oraz zapewnieniu 
płynności ruchu.

Prace objęły łącznie odcinek prawie 1,4 kilometra.

pompka ręczna, klucze, wkrętak, szczypce uniwersalne oraz łyżki 
stalowe do opon. To praktyczne rozwiązanie szczególnie docenili 
turyści odwiedzający Mstów na rowerach, którzy, w razie potrze-
by, mogli szybko i samodzielnie wykonać drobne naprawy.

Na Rynku ustawiono także ogólnodostępną toaletę przenośną 
typu VIP. To ważne udogodnienie, które z pewnością zwiększy-
ło komfort korzystania z przestrzeni publicznej zarówno przez 
mieszkańców, jak i odwiedzających.

Mstowski Rynek z roku na rok staje się nie tylko bardziej estetycz-
ny, ale także funkcjonalny. Kolorowe dekoracje, praktyczna infra-
struktura i dbałość o potrzeby lokalnej społeczności sprawiają, że 
to miejsce staje się coraz bardziej atrakcyjne i przyjazne.

MSTOWSKI RYNEK ZYSKAŁ NOWE
ELEMENTY I JESZCZE PIĘKNIEJSZY WYGLĄD

REMONT BUDYNKU
OSP KUCHARY
W RAMACH FUNDUSZU 
SOŁECKIEGO

MODERNIZACJA DROGI 
POWIATOWEJ DP 1038S 
W MAŁUSACH WIELKICH



Młodzież,  która  uczy  się  w  szkole  w Małusach Wielkich, 
o  swoich  ewentualnych  problemach  może  rozmawiać 

pedagogiem w przyjaznym otoczeniu. Wnętrze pomieszczenia, 
które jeszcze niedawno nie zachęcało do odwiedzin i dzielenia 
się kłopotami, radykalnie zmieniło swoje oblicze. I to zdecydo-
wanie na plus.

- Zamontowaliśmy podwieszany sufit z nowym oświetleniem, wy-
mieniona została podłoga, a ściany zyskały jasną i świeżą kolory-
stykę z przyjemną grafiką. W oknach z kolei pojawiły się rolety 
- wymienia Adrian Kowalczyk, dyrektor Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Małusach Wielkich.

Pedagodzy wyszli ze słusznego założenia, iż uczniowie chętniej 
podzielą się trapiącymi ich problemami w przyjaznej dla oka 
przestrzeni o cechach bezpiecznego azylu, niż w surowym, mono-
tonnym wnętrzu. Stworzyliśmy miejsce do pracy dla przedszko-
laków i uczniów z lustrami pomocnymi w terapii logopedycznej. 
Stanął też regał, który wypełniły nowe pomoce dydaktyczne - nie-
zbędne do terapii pedagogicznej, psychologicznej i logopedycz-
nej. Dzięki macie piankowej dzieci mogą też pracować na podło-
dze, co po wielu godzinach spędzonych w ławce szkolnej spotyka 
się z dużym entuzjazmem wychowanków placówki.

W pokoju wsparcia, oprócz pedagoga szkolnego i specjalnego, 
psychologa i logopedy, dzieci mogą liczyć także na pomoc pielę-
gniarki. Powstało więc przyjazne miejsce, gdzie każdy, niezależnie 
czy jest to dziecko, rodzic czy nauczyciel, może przyjść po wspar-
cie i dobre słowo.
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MIEJSCE REKREACJI W KRASICACH. TEREN PRZY 
REMIZIE NOWOCZEŚNIE ZAGOSPODAROWANY

W MAŁUSACH WIELKICH POWSTAŁ 
POKÓJ WSPARCIA PSYCHOLOGICZ-
NO-PEDAGOGICZNEGO

Z początkiem marca bieżącego roku zakończyła się moder-
nizacja drogi na odcinku ul. Głównej do ul. Dolnej w Zawa-

dzie, obejmującą także dobudowę części chodnika. Inwestycja 
znacząco  poprawiła  stan  infrastruktury  oraz  bezpieczeństwo 
pieszych.

MODERNIZACJA ULICY DOLNEJ
DO ULICY GŁÓWNEJ W ZAWADZIE

Teren przy remizie w Krasicach został kompleksowo zago-
spodarowany, stając się miejscem sprzyjającym integracji 

i rekreacji mieszkańców. Dzięki realizacji projektu pn. „Zago-
spodarowanie terenu w miejscowości Krasice poprawą integra-
cji  społecznej mieszkańców Gminy Mstów”, możemy  cieszyć 
się zupełnie nową przestrzenią. Projekt zrealizowało Koło Go-
spodyń Wiejskich „Gwiazdeczki” w Krasicach.

W ramach inwestycji zamontowano drewnianą altankę wypo-
sażoną w stół i ławki, co stworzyło idealne miejsce do spotkań 
na świeżym powietrzu. Dodatkowo zakupiono hamak oraz stół 
szachowy, które zachęcają zarówno do relaksu, jak i aktywnego 
spędzania czasu. Aby zadbać o środowisko, zamontowano pojem-
niki do selektywnej segregacji śmieci. Prace obejmowały nie tylko 
montaż urządzeń rekreacyjnych, ale także uporządkowanie terenu. 
Powierzchnia pod altaną i pozostałymi elementami została utwar-
dzona i wyłożona kostką brukową, co zapewnia trwałość i wygodę 
użytkowania. Dodatkowo zamontowano tablicę z regulaminem, któ-
ry określa zasady korzystania z obiektu.

Projekt został zrealizowany dzięki dofinansowaniu w wysokości 52 
tys. zł, uzyskanemu ze środków Unii Europejskiej w ramach dzia-
łania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LE-
ADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Na  terenie  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w  Małusach 
Wielkich  zamontowano nowe ogrodzenie panelowe oraz 

uporządkowano  otaczający  teren.  Zadanie  zrealizowano  ze 
środków Funduszu Sołeckiego.

W ramach inwestycji dokonano demontażu starej siatki ogro-
dzeniowej, wyrównano i uporządkowano teren, a następnie za-
montowano około 100 metrów bieżących ogrodzenia panelowego 
z betonową podmurówką. Efekty tych prac nie tylko poprawiły 
estetykę przestrzeni wokół placówki, ale także zwiększyły bez-
pieczeństwo dzieci i młodzieży, jednocześnie tworząc dodatkową 
przestrzeń dla boiska sportowego.

Ogromną wdzięczność za pomoc i zaangażowanie kierujemy do 
Sołtysa Małus Wielkich, Czesława Makowskiego, oraz mieszkań-
ców, którzy aktywnie włączyli się w prace porządkowe: Dawida 
Pietrasika, Jana Pietrasika, Sebastiana Bekusa, a także Tomasza 
Gajdy z firmy „Usługi Koparko Ładowarką”, jak również dyrekto-
ra ZSP w Małusach Wielkich Adriana Kowalczyka.

OGRODZENIE I PORZĄDEK WOKÓŁ ZSP W MAŁUSACH WIELKICH

Przed realizacją projektu jezdnia bitumiczna w ul. Głównej była 
poważnie uszkodzona, a brak wydzielonego ciągu pieszych i po-
boczy stwarzał zagrożenia dla mieszkańców. Zmodernizowany 
odcinek, o długości 556,53 m, rozpoczyna się w rejonie posesji przy 
ul. Głównej 65 i kończy na skrzyżowaniu z ul. Dolną. W ramach 
prac wykonano utwardzone pobocze z kostki betonowej o szero-
kości 1 m oraz chodnik ułożony na solidnej podbudowie z kru-
szywa.

Zakres prac obejmował m.in. frezowanie nawierzchni, robo-
ty ziemne, wykonanie podbudowy, układanie nawierzchni bi-
tumicznych (warstwa wiążąca i ścieralna) oraz zabudowę koryt 
odwadniających. Dodatkowo wykonano obramowania z krawęż-
ników i obrzeży betonowych, a także nawierzchnię chodników, 
zjazdów i poboczy.

Realizacja inwestycji przyczyniła się do poprawy komfortu i bez-
pieczeństwa użytkowników drogi oraz pieszych, jednocześnie 
podnosząc estetykę i funkcjonalność przestrzeni publicznej w Za-
wadzie.
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Podczas VI Sesji Rady Gminy Mstów wręczono pamiątkowe 
statuetki  Sołtysom,  którzy  zakończyli  swoją  działalność 

wraz  z  upływem  kadencji  2018-2024.  Wójt  Tomasz  Gęsiarz, 
w towarzystwie Zastępcy Wójta Małgorzaty Grabowskiej oraz 
Przewodniczącego Rady Gminy Krzysztofa Choryłka,  uhono-
rował ich za wieloletnią pracę.

Sołtysi zostali docenieni za zaangażowanie i oddanie w wyko-
nywaniu swoich obowiązków, które miały ogromny wpływ na 
rozwój ich sołectw. Wójt złożył serdeczne podziękowania za ich 
wkład w budowanie wspólnoty lokalnej oraz życzył sukcesów 
w dalszym życiu osobistym i zawodowym.

Statuetki otrzymali:
• Tadeusz Brędzel – Sołtys miejscowości Wancerzów i Rajsko 

w latach 2015-2024,
• Ireneusz Bekus – Sołtys miejscowości Krasice w latach 2015-

2024,
• Łukasz Heręży – Sołtys miejscowości Kłobukowice i Łuszczyn 

w latach 2015-2024,
• Iwona Boral – Sołtys miejscowości Jaźwiny w latach 2015-2024,
• Artur Jabłoński – Sołtys miejscowości Kobyłczyce w latach 2015-

2024,
• Ewelina Kaleta – Sołtys miejscowości Brzyszów w latach 2019-

2024.

To symboliczne uhonorowanie stanowi wyraz uznania dla ich 
wieloletniej pracy, która pozostawiła trwały ślad w historii rozwo-
ju Gminy Mstów.

W sołectwach Gminy Mstów zakończyły się zebrania Wy-
borcze,  podczas  których mieszkańcy  wybrali  Sołtysów 

oraz Rady Sołeckie na nową kadencję. W 12 sołectwach miesz-
kańcy zdecydowali się na pozostawienie dotychczasowych Soł-
tysów, natomiast w 6 nastąpiły zmiany.

Wybrani Sołtysi na lata 2024-2029:
• Brzyszów – Jan Rak (nowy Sołtys)
• Cegielnia – Konrad Błachowicz
• Jaskrów – Krystyna Tyras
• Jaźwiny – Iwona Weżgowiec (nowa Sołtys)
• Kłobukowice, Łuszczyn – Grzegorz Misiak (nowy Sołtys)
• Kobyłczyce – Marek Lisowski (nowy Sołtys)
• Krasice – Beata Adamczyk (nowa Sołtys)
• Kuchary – Daniel Trąbski
• Kuśmierki – Mirosław Kowalczyk
• Latosówka – Mariusz Pruban
• Małusy Małe – Beata Białek
• Małusy Wielkie – Czesław Makowski
• Mokrzesz, Pniaki Mokrzeskie – Anna Mazia
• Mstów – Eugeniusz Cierpiałowski
• Siedlec, Gąszczyk – Krzysztof Choryłek
• Srocko – Wojciech Piaszczyk
• Wancerzów, Rajsko – Katarzyna Rozpondek (nowa Sołtys)
• Zawada – Jerzy Siwek

Wybory zostały przeprowadzone zgodnie z zasadami określony-
mi w Statutach Sołectw, będących załącznikami do Uchwały Nr 
XXVIII/218/2016 Rady Gminy Mstów. Nowo wybranym Sołtysom 
serdecznie gratulujemy i życzymy owocnej pracy na rzecz miesz-
kańców swoich sołectw!

PODZIĘKOWANIA DLA BYŁYCH SOŁTYSÓW ZA LATA 
PRACY NA RZECZ LOKALNEJ SPOŁECZNOŚCI

WYBRALIŚMY SOŁTYSÓW W GMINIE 
MSTÓW NA KADENCJĘ 2024-2029

Przypominamy,  że  mieszkańcy  Gminy  Mstów  mogą  sko-
rzystać  z  bezpłatnej  pomocy  w  Gminnym  Punkcie  Kon-

sultacyjnym, mieszczącym się w Urzędzie Gminy Mstów przy 
ul. Gminnej 14, pokój nr 12.

Punkt oferuje wsparcie psychologiczne dla osób uzależnionych 
od alkoholu i substancji psychoaktywnych, ich rodzin oraz osób 
doświadczających przemocy domowej. Specjaliści pomagają 
m.in. w motywowaniu do podjęcia terapii, zmianie szkodliwych 
nawyków, wsparciu po zakończonym leczeniu odwykowym oraz 
udzielaniu informacji i pomocy w przypadku przemocy domowej.

Psycholog przyjmuje w każdy pierwszy i trzeci piątek miesiąca 
w godzinach 8:30–11:30. Na wizytę można umówić się:

• telefonicznie bezpośrednio u psychologa pod numerem 
507 256 596,

• lub za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Mstowie pod numerem 34 328 4005, wewn. 46 lub 47.

Dla osób, które nie mogą osobiście przyjść, istnieje możliwość 
konsultacji telefonicznych pod podanymi numerami. Zachęcamy 
do skorzystania z oferowanej pomocy!

BEZPŁATNA POMOC PSY-
CHOLOGICZNA W GMINNYM 
PUNKCIE KONSULTACYJNYM
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NAGRODA STAROSTY DLA PRZEWODNICZĄCEGO 
RADY GMINY MSTÓW KRZYSZTOFA CHORYŁKA

17 lutego, podczas uroczystej gali w Filharmonii Częstochow-
skiej poznaliśmy  laureatów Statuetek Starosty Częstochow-

skiego „Za zasługi dla powiatu”. W gronie nagrodzonych osób 
znalazł  się  także  Krzysztof  Choryłek,  przewodniczący  Rady 
Gminy Mstów.

Na gali w Filharmonii Częstochowskiej pojawiło się ponad osiem-
set osób. Wśród nich nie zabrakło parlamentarzystów, przedsta-
wicieli władz województwa śląskiego, powiatu częstochowskiego 
i powiatów ościennych, włodarzy gmin, urzędników oraz laure-
atów nagród starostwa z lat ubiegłych.

Tegoroczna gala odbywała się pod hasłem „Najważniejszy jest 
człowiek”, a na scenie zaprezentowali się artyści wywodzący się 
z regionu częstochowskiego. Przybyli goście mogli podziwiać wy-
stęp Neli Kucharczyk, mieszkanki gminy Mykanów i Michaliny 
Juchnik z gminy Mstów. Występ młodych wokalistów wzbudził 
entuzjazm widowni, a samych artystów publiczność nagrodziła 
żywiołowymi oklaskami.

Po pokazie multimedialnym, który zaprezentował osiągnięcia te-
gorocznych kandydatów do nagród, przedstawiciele władz powia-
tu częstochowskiego wręczyli wyróżnienia i statuetki. W sumie do 
tegorocznej edycji zgłoszono pięćdziesiąt dwa wnioski w pięciu 
kategoriach.

W gronie nominowanych, i jak się później okazało także laure-
atów, znalazł się też Krzysztof Choryłek. Przewodniczący rady 
gminy oraz sołtys miejscowości Siedlec nominowany był w kate-
gorii „Samorządność i polityka społeczna”.

Krzysztof Choryłek jest jednym z pomysłodawców innowacyj-
nego projektu wiat przystankowych, znajdujących się na terenie 
gminy Mstów, które zyskały uznanie wśród turystów z całego kra-
ju. Za ten projekt samorząd otrzymał wyróżnienie Częstochow-
skiej Organizacji Turystycznej jako „Produkt Turystyczny 2023”.

W wyniku procedury  konkursowej  dr  Edyta Całusińska-
-Kucharska  została  powołana  na  kolejną  kadencję  na 

stanowisko  dyrektora  Samodzielnego  Publicznego  Zakła-
du  Opieki  Zdrowotnej  –  Zespół  Ośrodków  Zdrowia  Gminy 
Mstów. Nowy okres pełnienia funkcji obejmuje czas od 1 lipca 
2024 roku do 30 czerwca 2030 roku.

Dr Edyta Całusińska-Kucharska to lekarz medycyny z wielolet-
nim doświadczeniem. Pracę w SPZOZ ZOZ w Mstowie rozpoczę-
ła w 1999 roku jako lekarz Podstawowej Opieki Zdrowotnej, a od 
2012 roku pełni funkcję dyrektora placówki. Przez ponad dekadę 
kierowania zakładem dała się poznać jako osoba zaangażowana 
w rozwój lokalnej opieki zdrowotnej i dbająca o wysoki poziom 
świadczeń medycznych dla mieszkańców gminy.

Powołanie dr Całusińskiej-Kucharskiej na kolejną 6-letnią ka-
dencję jest wyrazem zaufania do jej dotychczasowych osiągnięć 
i profesjonalizmu. Mieszkańcy gminy mogą liczyć na dalsze kon-
tynuowanie działań na rzecz poprawy jakości usług medycznych 
oraz modernizacji placówki.

EDYTA CAŁUSIŃSKA-KUCHARSKA 
PONOWNIE DYREKTOREM SPZOZ 
W MSTOWIE

Koło nr 19 Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwali-
dów w Mstowie świętowało 15-lecie istnienia. Uroczystość 

odbyła się 20 listopada w sali widowiskowej Gminnego Ośrod-
ka Kultury w Mstowie. Spotkanie poprowadziła Przewodniczą-
ca Koła, Małgorzata Zarychta.

Mstowskie Koło od lat aktywnie uczestniczy w życiu społecznym 
gminy, organizując wyjazdy oraz uroczystości takie jak Dzień Ko-
biet, Dzień Matki czy Dzień Seniora. Podczas jubileuszu zaprosze-
ni goście, w tym przedstawiciele władz gminnych – wójt Tomasz 

JUBILEUSZ 15-LECIA KOŁA NR 19 PZERiI W MSTOWIE

Gęsiarz, zastępca wójta Małgorzata Grabowska, przewodniczący 
rady Krzysztof Choryłek oraz sołtysi Eugeniusz Cierpiałowski 
i Jerzy Siwek – złożyli członkom Koła serdeczne gratulacje oraz 
życzenia dalszej owocnej działalności.

Historia Koła sięga 2009 roku, kiedy jego założenie zainicjowały 
Zdzisława Mirek, Stefania Krzysiak i Janina Boral. Pierwszą prze-
wodniczącą została Zdzisława Mirek, a po niej funkcję tę pełniły 
Jadwiga Strzelecka i obecnie Małgorzata Zarychta.
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15  czerwca  br.  Koło Gospodyń Wiejskich  „Jurajskie  Kwiaty” z Siedlca odniosło znaczący sukces, zwyciężając I etap ogól-
nopolskiego  konkursu  kulinarnego  „Bitwa Regionów”,  który 
odbył  się w Kłobucku. Wygrana  otwarła  drogę  do  kolejnego 
etapu – tym razem na poziomie wojewódzkim.

„Bitwa Regionów” to prestiżowy konkurs organizowany przez 
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Krajowy Ośrodek 
Wsparcia Rolnictwa. Jego celem jest promowanie bogactwa i róż-
norodności lokalnych tradycji kulinarnych oraz regionalnych po-
traw przygotowywanych w oparciu o rodzime produkty.

Drużyny reprezentujące Koła Gospodyń Wiejskich muszą nie 
tylko zachwycić smakiem i aromatem swoich dań, ale również 
zaprezentować je w sposób estetyczny i kreatywny. Jury ocenia 
kompozycję smakową składników, aromat, teksturę oraz sposób 
wykonania i prezentacji.

SUKCES KGW „JURAJSKIE KWIATY” W KONKURSIE 
KULINARNYM „BITWA REGIONÓW”

KGW „Jurajskie Kwiaty” zaprezentowało danie, które podbiło ser-
ca jury – „Zupa Krem z pokrzyw znad doliny Warty”. Wyjątkowa 
receptura oparta na lokalnych składnikach i wyśmienity smak za-
pewniły gospodyniom pierwsze miejsce w konkursie.

Zwycięstwo w I etapie to wielkie osiągnięcie dla KGW „Jurajskie 
Kwiaty” oraz dowód na to, jak wielki potencjał tkwi w lokalnych 
tradycjach kulinarnych. 

Jednakże to nie wszystko. Potrawa została ponownie doceniona. 
Koło zdobyło II miejsce podczas wojewódzkiego etapu konkursu 
kulinarnego „Bitwa Regionów 2024”, który odbył się 31 sierpnia 
w Częstochowie podczas XXXIII Krajowej Wystawy Rolniczej 
i Ogólnopolskich Dożynek Jasnogórskich.

Dziękujemy za promocję naszych smaków i tradycji.

UROCZYSTE OBCHODY 
ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

Obchody Narodowego Święta Niepodległości  zgromadziły 
w Mstowie  licznych mieszkańców,  przedstawicieli  lokal-

nych władz, poczty  sztandarowe oraz  jednostki ochotniczych 
straży  pożarnych. Oficjalna  część  uroczystości  rozpoczęła  się 
o godz. 10:30 apelem na mstowskim rynku, a zakończyła mszą 
świętą w intencji Ojczyzny.

Podczas apelu, prowadzonego przez Komendanta III Środowi-
skowego Szczepu Harcerskiego „Skała” phm. Tomasza Derdę, 
wspólnie odśpiewano hymn państwowy. Delegacja na czele z wój-
tem Tomaszem Gęsiarzem i przewodniczącym rady Krzysztofem 
Choryłkiem złożyła znicze i wieniec biało-czerwonych kwiatów 
u stóp masztu z flagą narodową, oddając hołd bohaterom, którzy 
walczyli o niepodległość Polski.

Po apelu uczestnicy, niosąc olbrzymią biało-czerwoną flagę, prze-
szli do kościoła parafialnego na uroczystą mszę świętą za Ojczy-
znę, celebrowaną przez księży kanoników z parafii w Mstowie. 
Wydarzenie zakończył koncert pieśni patriotycznych w wyko-
naniu mstowskiego chóru Cantemus Domino, pod dyrekcją Ire-
neusza Tyrasa, oraz Orkiestry Dętej Rędziny, prowadzonej przez 
Krzysztofa Gajowniczka.

Uroczystości w Mstowie były wyjątkowym wyrazem pamięci 
i wdzięczności dla tych, którzy na przestrzeni wieków walczyli 
o wolność i niezależność naszej Ojczyzny.

W 2025 roku jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Mo-
krzeszy  będzie  obchodziła  100-lecie  swojego  istnienia. 

Z tej okazji ściana remizy w Mokrzeszy została przyozdobiona 
wyjątkowym muralem, który upamiętnia bogatą historię  jed-
nostki oraz pokazuje, jak zmieniała się jej działalność na prze-
strzeni  lat. Realizacja projektu była możliwa dzięki  środkom 
z Funduszu Sołeckiego.

Mural „100 lat OSP Mokrzesz” jest dziełem Łukasza Smolarczyka, 
który w swojej pracy zawarł kluczowe elementy odzwierciedlające 
zarówno tradycję, jak i współczesność OSP. Z jednej strony przed-
stawia on dawne czasy – starą pompę gaśniczą, węże i hełmy w tle 
historycznego budynku remizy. Ta część, namalowana w czar-
no-białej tonacji, symbolizuje przeszłość i początki działalności 
jednostki. Z drugiej strony, centralna i prawa część muralu tętni 
żywymi kolorami, prezentując współczesne oblicze OSP: strażaka 
w pełnym umundurowaniu, nowoczesne wozy strażackie oraz dy-
namiczną akcję ratunkową. Całość dopełnia postać Św. Floriana 
– patrona jednostki – oraz motyw krzyża na historycznej elewacji 
remizy, przypominający o wartościach chrześcijańskich.

Pomysł na stworzenie muralu powstał podczas jednego z zebrań 
druhów OSP Mokrzesz jako element obchodów jubileuszowych. 
Jak podkreśla Prezes OSP, druh Marek Chmielarz, celem projektu 
było nie tylko uczczenie historii jednostki, ale także inspirowanie 
młodszych pokoleń i umacnianie więzi społecznych.

Mural jest trwałym wyrazem szacunku dla poświęcenia strażaków 
oraz podkreśleniem ich kluczowej roli w zapewnianiu bezpieczeń-
stwa lokalnej społeczności. Dzięki tej malarskiej atrakcji remiza 
w Mokrzeszy stała się jeszcze bardziej wyjątkowym miejscem.

JUBILEUSZ 100-LECIA OSP MOKRZESZ 
UCZCZONY PAMIĄTKOWYM MURALEM
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W dniach  21-27  maja  br.  Szkoła  Podstawowa  w Mstowie 
gościła grupę 18 uczniów i opiekunów z zaprzyjaźnionej 

niemieckiej szkoły Rhönschule Gersfeld. Spotkanie odbyło się 
w ramach programu Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzie-
ży „Jugendwerk” i było okazją do zacieśnienia więzi, wymiany 
kulturowej oraz wspólnego poznawania historii i tradycji obu 
krajów.

Podczas wizyty uczniowie uczestniczyli w różnorodnych zaję-
ciach, warsztatach i wycieczkach. Program obejmował zwiedza-
nie Mstowa, poznanie historii szkoły oraz spotkanie z wójtem 
Tomaszem Gęsiarzem. Warsztaty integracyjne pozwoliły przeła-
mać bariery językowe i stworzyć przyjazną atmosferę, sprzyjającą 
budowaniu relacji.

Szczególnym punktem programu była wizyta w Miejscu Pamięci 
i Muzeum Auschwitz-Birkenau, która dostarczyła uczestnikom 
głębokich refleksji na temat historii, odpowiedzialności i moral-
ności. Uczniowie odwiedzili również Sztolnię Czarnego Pstrąga 
w Tarnowskich Górach oraz Częstochowę, podziwiając piękno 
Polski i poznając jej dziedzictwo kulturowe.

Nie zabrakło czasu na zabawę – organizowano gry, paintball, 
wspólne posiłki oraz szkolną dyskotekę, które pozwoliły na jesz-

DWADZIEŚCIA LAT WSPÓŁPRACY. WIZYTA UCZNIÓW Z NIEMIEC 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ W MSTOWIE

cze bliższą integrację i budowanie przyjaźni.

Rewizyta uczniów z Niemiec była kolejnym krokiem w 20-letniej 
współpracy między Szkołą Podstawową w Mstowie a Rhönschule 
Gersfeld. Program wymiany młodzieży, wspierany przez Polsko-
-Niemiecką Współpracę Młodzieży „Jugendwerk”, umożliwia nie 
tylko rozwój językowy i kulturowy uczniów, ale przede wszystkim 
budowanie tolerancji, zrozumienia i przyjaźni.

Koordynator projektu, mgr Aleksandra Bekus, podkreśliła, że 
było to wyjątkowe doświadczenie, które pozwala młodym lu-
dziom nie tylko poznawać inne kultury, ale też nawiązywać trwałe 
relacje i czerpać radość z bycia częścią międzynarodowej wspól-
noty.

Serdeczne podziękowania kierujemy do uczniów, nauczycieli, 
dyrekcji szkoły, rodzin goszczących niemieckich partnerów oraz 
Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży za wsparcie i zaanga-
żowanie w realizację tego projektu.

Rewizyta w Niemczech, zaplanowana na przyszły rok, będzie 
kolejną okazją do pogłębiania tej niezwykłej współpracy, która 
inspiruje młodych ludzi do otwartości, wzajemnego szacunku 
i wspólnego działania.

Koło Gospodyń Wiejskich „Kucharzanki” z Kuchar zdobyło zaszczytne III miejsce w kategorii 
„Koło Gospodyń Wiejskich Roku w województwie śląskim” podczas prestiżowego plebiscy-

tu „Mistrzowie Agro”. Wynik ten jest dowodem na zaangażowanie i wkład „Kucharzanek” w pro-
mocję tradycji i kultury wiejskiej.

„Mistrzowie Agro” to największy ogólnopolski plebiscyt wiejski i rolniczy, który w województwie 
śląskim organizuje Dziennik Zachodni, a na poziomie ogólnopolskim koordynuje magazyn „Strefa 
Agro”. W jego ramach czytelnicy wybierają osoby i organizacje szczególnie zasłużone dla swoich 
lokalnych społeczności.

Laureaci tegorocznej edycji zostali uhonorowani podczas uroczystej gali, która odbyła się 8 czerwca 
w Kamieniu Śląskim. Wydarzenie zgromadziło osoby i organizacje wyróżniające się w przestrzeni 
wiejskiej i rolniczej, a nagrody wręczyła kapituła plebiscytu, podkreślając ich wkład w rozwój lokal-
nych inicjatyw.

„Kucharzanki” z Kuchar zdobyły uznanie za swoją działalność na rzecz lokalnej społeczności, tra-
dycji kulinarnych i wiejskiego dziedzictwa. Za trzecie miejsce w plebiscycie koło otrzymało nagrodę 
pieniężną, a także możliwość promocji swojej działalności w wywiadzie na łamach Dziennika Za-
chodniego. Dodatkowo, ich przepisy znajdą się w specjalnym wydaniu książki kucharskiej.

Plebiscyt „Mistrzowie Agro” odbywa się pod patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, Narodowego Instytutu Kultury i Dziedzictwa Wsi oraz 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa.

Zdobycie trzeciego miejsca w tak prestiżowym plebiscycie to wielki sukces i powód do dumy dla 
społeczności Kuchar i całej gminy. Gratulujemy „Kucharzankom” i życzymy dalszych sukcesów oraz 
inspiracji do kontynuowania ich niezwykłej pracy.

KGW „KUCHARZANKI” NA PODIUM 
PLEBISCYTU „MISTRZOWIE AGRO”

Małgorzata Konarska z Koła Gospodyń Wiejskich „Jabłuszka” w Zawadzie zdobyła tytuł Wi-
cemiss Województwa Śląskiego podczas wyjątkowego festiwalu „Polska od Kuchni”, który 

odbył się 7 lipca w Jaworznie. To prestiżowe wyróżnienie podkreśla zaangażowanie w pielęgno-
wanie tradycji, kultury oraz dziedzictwa kulinarnego regionu.

Festiwal „Polska od Kuchni” to ogólnopolskie wydarzenie promujące polską kulturę i tradycję. Głów-
nym celem jest szerzenie wiedzy o dziedzictwie kulinarnym, zdrowym stylu życia oraz edukacji eko-
logicznej. Trasa festiwalu obejmuje 16 miast, po jednym w każdym województwie. Uczestnicy mają 
okazję kosztować regionalnych specjałów, uczestniczyć w warsztatach, zdobywać nową wiedzę i cie-
szyć się wspaniałą atmosferą.

Kulminacją festiwalu jest Wielki Finał, który odbywa się na PGE Narodowym w Warszawie. To tam 
spotykają się laureaci i ambasadorzy z każdego województwa, prezentując swoje osiągnięcia i wkład 
w promowanie lokalnych tradycji.

Tytuł Wicemiss Województwa Śląskiego to nie tylko osobisty sukces Małgorzaty Konarskiej, ale rów-
nież ogromne wyróżnienie dla Koła Gospodyń Wiejskich „Jabłuszka” z Zawady.

SUKCES KOŁA GOSPODYŃ 
WIEJSKICH „JABŁUSZKA”
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5 października w miejscowości Gąszczyk odbyły się manewry jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych  z  terenu Gminy 
Mstów.  Ćwiczenia  miały  na  celu  doskonalenie  współpracy 
podczas pożarów lasów, budowanie linii gaśniczych oraz opty-
malizację  zaopatrzenia  wodnego.  Odprawa  i  podsumowanie 
przeprowadzonych działań odbyły się w Siedlcu.

W manewrach wzięło udział dziewięć jednostek OSP: Mstów, 
Jaskrów, Kuchary, Mokrzesz, Małusy Wielkie, Małusy Małe, Ko-
byłczyce, Siedlec oraz Zawada. Scenariusz ćwiczeń zakładał dy-
namiczne rozprzestrzenianie się ognia w kierunku pobliskich 
zabudowań, co wymagało szybkiego działania, zabezpieczenia 
zagrożonych terenów oraz skutecznego przegrupowania sił.

Ćwiczenia obserwował mł. bryg. Marcin Kozioł z Komendy Miej-
skiej PSP w Częstochowie, który podsumował działania i wska-
zał kluczowe aspekty realizacji założeń. Obecni byli także wójt 
Tomasz Gęsiarz, Prezes Zarządu Gminnego OSP RP dh Wiesław 
Kyzioł oraz Komendant Gminny OSP dh Eugeniusz Cierpiałow-
ski. Wszyscy podziękowali strażakom za ich codzienne zaangażo-
wanie, szczególnie za skuteczne działania podczas ostatnich zda-
rzeń powodziowych zarówno na terenie gminy, jak i w gminach 
sąsiednich.

Manewry nie tylko podniosły poziom gotowości operacyjnej jed-
nostek, ale także umocniły współpracę między druhami, którzy 
każdego dnia służą bezpieczeństwu naszej społeczności.

MANEWRY STRAŻACKIE 
W GMINIE MSTÓW

Dzień Edukacji Narodowej to wyjątkowe święto, które przy-
pomina o kluczowej roli edukacji  i nauczycieli w kształ-

towaniu kolejnych pokoleń. Z tej okazji, 15 października w sali 
sesyjnej urzędu, odbyło się uroczyste spotkanie, podczas któ-
rego wójt Tomasz Gęsiarz wręczył wyróżnienia nauczycielom 
z gminnych placówek oświatowych. 

Włodarz złożył podziękowania za zaangażowanie i trud włożony 
w pracę edukacyjną oraz życzył pomyślności, radości w codzien-
nych kontaktach z uczniami i wielu powodów do satysfakcji.

Uroczystość była również okazją do ślubowania nauczycieli, któ-
rzy w tym roku uzyskali awans na stopień nauczyciela mianowa-
nego. Ślubowanie złożyli:

• Marcin Tajchman – SP w Mokrzeszy,
• Marta Wojciechowska – ZSP w Zawadzie,
• Anna Sitak – ZSP w Małusach Wielkich,
• Ilona Michalak – SP w Brzyszowie,
• Urszula Zagrzewska – SP w Mstowie,
• Monika Teperska – SP w Mstowie/Filia w Kucharach.

WYRÓŻNIENIA I AWANSE DLA NAUCZYCIELI

Dzień Edukacji Narodowej, obchodzony w rocznicę powołania 
Komisji Edukacji Narodowej w 1773 roku, jest okazją do docenie-
nia pracy nauczycieli i podkreślenia ich wkładu w rozwój młodych 
pokoleń. Tegoroczne spotkanie było symbolicznym wyrazem sza-
cunku i wdzięczności wobec pedagogów, którzy swoją wiedzą, pa-
sją i zaangażowaniem rozwijają i wspierają lokalną społeczność.

Uczniowie  Szkoły  Podstawowej  w  Mstowie  odnieśli 
w kwietniu br. wielki sukces w XXIII Międzypowiatowym 

Konkursie  Historycznym  „Czy  znasz  historię  Częstochowy 
i  regionu  częstochowskiego”.  Wśród  dziesięciu  najlepszych 
finalistów konkursu, który objął powiaty częstochowski, mysz-
kowski  i  lubliniecki,  znalazło  się aż pięcioro  reprezentantów 
Mstowa.

Największym osiągnięciem było zwycięstwo Igora Żaka, ucznia 
klasy VII b, który zajął I miejsce w trzyetapowych zmaganiach 
konkursowych. Oprócz niego, tytuł finalistów zdobyli: Adam Ka-
plan, Maurycy Wosik, Maria Dąbek oraz Patryk Weżgowiec, dołą-
czając do elitarnej grupy dziesięciu najlepszych młodych history-
ków w regionie.

SUKCES MŁODYCH HISTORYKÓW ZE SZKOŁY PODSTA-
WOWEJ W MSTOWIE W PRESTIŻOWYM KONKURSIE

Na szczególne uznanie zasługuje także zwycięstwo drużyny Szko-
ły Podstawowej w Mstowie w klasyfikacji zespołowej, pokonując 
trzynaście szkół zakwalifikowanych do finału.

Dodatkowo, młodzi historycy mieli okazję uczestniczyć w warsz-
tatach dotyczących 35. rocznicy wolnych wyborów 4 czerwca 1989 
roku, co stanowiło cenne uzupełnienie ich wiedzy historycznej.

Uczniów do konkursu przygotowała nauczycielka historii, mgr 
Wioletta Derda, której zaangażowanie i wiedza przyczyniły się do 
tego spektakularnego wyniku. Rywalizacja była wyjątkowo zacię-
ta, a finał, który odbył się w Muzeum Częstochowskim, wymagał 
od uczestników zarówno doskonałej wiedzy, jak i umiejętności 
prezentacji podczas odpowiedzi ustnych.

15 września remiza OSP w Olsztynie gościła XIX Międzygmin-
ny Przegląd Zespołów Ludowych i Folklorystycznych. Orga-

nizatorem wydarzenia  był  Gminny Ośrodek Kultury w Olsz-
tynie,  a  honorowy  patronat  objęli  wójtowie  i  burmistrzowie 
pięciu  gmin:  Dąbrowy  Zielonej,  Janowa,  Mstowa,  Przyrowa 
i Olsztyna.

Przegląd to wyjątkowa okazja do kultywowania muzyki ludowej, 
lokalnych zwyczajów oraz wspólnego biesiadowania, które z roku 
na rok łączą mieszkańców okolicznych gmin. Tegoroczne wystę-
py, odbywające się w Gminie Olsztyn, zachwycały wysokim po-
ziomem artystycznym, starannością w doborze tekstów oraz pasją 
i zaangażowaniem artystów. Gminę Mstów tradycyjnie reprezen-
tował Zespół Śpiewaczy „Mstowianki” pod przewodnictwem Ma-
rii Rozpondek. 

Z niecierpliwością zapraszamy już na przyszłoroczny XX Mię-
dzygminny Przegląd Zespołów Ludowych i Folklorystycznych, 
którego gospodarzem będzie Gmina Mstów. To wydarzenie zapo-
wiada się wyjątkowo.

MSTOWIANKI NA PRZEGLĄDZIE 
FOLKLORYSTYCZNYM
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Ochotnicza  Straż  Pożarna  w  Mstowie  zdobyła  zaszczytne 
II miejsce w konkursie „Na straży jurajskiego środowiska 

przyrodniczego,” zorganizowanym przez Partnerstwo Północ-
nej  Jury. Wyróżnienie  to przyniosło  jednostce osiem nowych 
mundurów galowych, które służom strażakom podczas oficjal-
nych uroczystości.

Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się 22 marca 2024 roku podczas 
konferencji w restauracji „Jurajska Perła” w Żarkach. W wydarze-
niu uczestniczyli przedstawiciele wojewódzkich i lokalnych władz, 
m.in. Członek Zarządu Województwa Śląskiego Grzegorz Boski, 
Dyrektor Departamentu Terenów Wiejskich Danuta Jędrychow-
ska oraz Starosta Powiatu Myszkowskiego Piotr Kołodziejczyk. 
Spotkanie było okazją do dyskusji na temat ochrony środowiska 
w regionie Jury Krakowsko-Częstochowskiej oraz do wyróżnienia 
strażaków za ich zaangażowanie w działania ekologiczne.

SUKCES OSP MSTÓW. W NAGRODĘ JEDNOSTKA 
OTRZYMAŁA OSIEM MUNDURÓW

Konkurs, mający na celu promocję działalności jurajskich jedno-
stek OSP, zakończył się przyznaniem nagród rzeczowych w posta-
ci mundurów galowych:

• I miejsce: OSP Żarki – 12 mundurów,
• II miejsce: OSP Mstów – 8 mundurów,
• III miejsce: OSP Niegowa – 5 mundurów.

Nagrody w imieniu OSP Mstów odebrali prezes Marcin Kaleta oraz 
Komendant Gminny Eugeniusz Cierpiałowski. Gminę Mstów re-
prezentowali także wójt Tomasz Gęsiarz i zastępca wójta Małgorza-
ta Grabowska, pełniąca funkcję Wiceprezesa Zarządu PPJ.

Wyróżnienie to jest dowodem na zaangażowanie mstowskich 
strażaków nie tylko w działalność ratowniczą, ale także w ochronę 
jurajskiego środowiska przyrodniczego.

W środę 29 maja 2024 roku w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym  im.  Jana  Pawła  II w  Jaskrowie  odbył  się  pierwszy 

Gminny Turniej Piłki  Siatkowej Szkół Podstawowych. Wyda-
rzenie zgromadziło uczniów z pięciu szkół podstawowych z te-
renu gminy.

Turniej rozegrano systemem „każdy z każdym” na boisku do siat-
kówki plażowej, a mecze trwały do dwóch wygranych setów. Każ-
da drużyna, składająca się z dwóch zawodników grających na bo-
isku i jednego rezerwowego, walczyła z pełnym zaangażowaniem, 
prezentując wysoki poziom gry.

Po emocjonujących zmaganiach zwycięstwo przypadło uczniom 
ze szkoły w Mstowie, drugie miejsce zajęła szkoła w Jaskrowie, 
a na trzecim uplasowała się reprezentacja z Brzyszowa. Czwarta 
pozycja przypadła uczniom z Małus Wielkich, a piąta - z Mokrze-
szy.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy, a trzy najlep-
sze drużyny zostały nagrodzone pucharami. Turniej był również 
okazją do integracji uczniów, a dzięki wsparciu Uczniowskiego 
Klubu Sportowego „Jaskier” zawodnicy mogli liczyć na pyszny 
poczęstunek i wspaniałą atmosferę.

PIERWSZY GMINNY TURNIEJ 
PIŁKI SIATKOWEJ SZKÓŁ
PODSTAWOWYCH
W JASKROWIE

Druhny  i  druhowie  z  dziesięciu  jednostek  OSP  z  terenu 
Gminy  Mstów  ukończyli  kurs  kwalifikowanej  pierwszej 

pomocy, który odbył się w maju br. dzięki finansowaniu z bu-
dżetu gminy. Urząd zainicjował organizację tego szkolenia, by 
wspierać rozwój umiejętności ratowniczych strażaków.

W kursie, który rozpoczął się 27 kwietnia i odbywał się w weekendy 
w remizie OSP Małusy Wielkie, uczestniczyło 22 strażaków z OSP 
Mstów, Jaskrów, Małusy Małe, Małusy Wielkie, Kuchary, Mokrzesz, 
Kobyłczyce, Krasice, Zawada i Siedlec. Łącznie druhny i druhowie 
w ciągu 66 godzin intensywnych zajęć teoretycznych i praktycznych 
nauczyli się zasad udzielania pomocy medycznej w różnych sytu-
acjach, w tym podczas wypadków komunikacyjnych.

Kulminacyjnym momentem szkolenia był egzamin, który odbył 
się 12 maja przed komisją egzaminacyjną, na czele której stała 
Konsultant Wojewódzka w dziedzinie Medycyny Ratunkowej. 
Strażacy musieli wykazać się zdobytą wiedzą i umiejętnościa-
mi w praktyce. Egzamin zakończył się sukcesem dla wszystkich 
uczestników.

Dzięki nowo zdobytym kwalifikacjom strażacy OSP są teraz lepiej 
przygotowani do udzielania fachowej pomocy medycznej w sytu-
acjach zagrożenia życia lub zdrowia, co znacząco podnosi poziom 
bezpieczeństwa w naszej gminie.

Dbałość o rozwój umiejętności naszych strażaków jest niezwy-
kle istotna. Ich profesjonalne przygotowanie jest gwarancją sku-
tecznej pomocy, a także wzmacnia bezpieczeństwo mieszkańców 
w nagłych sytuacjach.

STRAŻACY Z GMINY MSTÓW PODNOSILI SWOJE KWALI-
FIKACJE W ZAKRESIE RATOWNICTWA MEDYCZNEGO
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Przekazanie dawnych tradycji żniwnych, szacunek do chleba 
oraz poznanie nowych kulinarnych możliwości były głów-

nymi motywami  imprezy  „Od  ziarenka do bochenka”,  zorga-
nizowanej  przez  Koło  Gospodyń  Wiejskich  „Jaskrowianki”. 
Wydarzenie odbyło się 18 sierpnia na terenie przy remizie OSP 
w Jaskrowie.

Członkinie KGW „Jaskrowianki” przypomniały uczestnikom, jak 
wielką rolę odgrywały dawniej zboże i chleb w życiu mieszkań-
ców wsi. Dzięki degustacjom potraw z mąki żytniej, pszennej i or-
kiszowej można było spróbować smaków, które na co dzień towa-
rzyszyły naszym przodkom. Tradycje te, przekazywane głównie 
przez babcie i dziadków, są dziś cenną lekcją dla najmłodszych 
pokoleń.

Wydarzenie było pełne muzyki. Dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Jaskrowie zachwyciły swoimi występami wokalnymi i taneczny-

UDANA LEKCJA TRADYCJI W JASKROWIE

Uczniowie  Szkoły  Podstawowej  w  Krasicach  mieli  wyjąt-
kową okazję odwiedzić Warszawę dzięki dofinansowaniu 

z programu Ministerstwa Edukacji Narodowej „Podróże z kla-
są”.  Trzydniowa  wycieczka,  która  odbyła  się  w  dniach  11–13 
września,  była  pełna  niezapomnianych  wrażeń,  nauki  i  no-
wych doświadczeń.

Pierwszy dzień rozpoczął się od wizyty na Stadionie Narodowym, 
gdzie uczniowie mogli poznać kulisy funkcjonowania jednego 
z najważniejszych obiektów sportowych w Polsce i poczuć atmos-
ferę miejsc, które na co dzień są zarezerwowane dla piłkarzy. Na-
stępnie odwiedzili Centrum Pieniądza NBP, gdzie jedną z atrakcji 
była prawdziwa sztaba złota warta 4 miliony złotych.

Drugi dzień wycieczki obfitował w zwiedzanie miejsc związanych 
z historią, kulturą i sztuką. Uczniowie odwiedzili Muzeum Fryde-
ryka Chopina, spacerowali po Łazienkach Królewskich i podzi-
wiali wystawy w Muzeum Etnograficznym, które przeniosły ich 
w różne zakątki świata.

Ostatniego dnia uczestnicy zwiedzili Stare Miasto i Zamek Królew-
ski, a wycieczkę zakończyli spacerem po Ogrodzie Królewskim. 

Harcerze  z  III  Środowiskowego  Szczepu  „Skała”  wzięli 
udział w szkoleniu prowadzonym przez żołnierzy 13. Ślą-

skiej  Brygady Obrony  Terytorialnej. Warsztaty  odbyły  się  18 
listopada  i były kolejnym etapem współpracy, zapoczątkowa-
nej przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jaskrowie w ramach 
akcji „Edukacja z wojskiem” realizowanej przez MON i MEN.

Podczas zajęć 20 harcerzy i harcerek z drużyn działających w Ja-
skrowie i Mstowie, wraz z instruktorami ZHP (Anetą Pałczyńską, 
Moniką Derdą, Tomaszem Derdą i Robertem Knysakiem), uczyło 
się praktycznych umiejętności, takich jak zakładanie opasek uci-
skowych, rozpalanie ognia w trudnych warunkach czy korzysta-
nie z mapy i orientacja w terenie.

Organizatorem warsztatów był dyrektor ZSP Jaskrów Robert 
Knysak, pełniący również funkcję zastępcy komendanta Szcze-
pu „Skała”. To już kolejne spotkanie młodych ludzi z wojskiem. 
W czerwcu tego roku żołnierze prowadzili w jaskrowskiej szkole 
warsztaty z pierwszej pomocy.

Współpraca z Wojskami Obrony Terytorialnej daje harcerzom 
okazję do zdobywania cennych umiejętności przetrwania i ra-
towania życia, a żołnierzom możliwość przekazywania swojej 
wiedzy młodemu pokoleniu. Organizatorzy liczą na kontynuację 
wspólnych działań w przyszłości.

„PODRÓŻE Z KLASĄ”. 
WYCIECZKA UCZNIÓW 
Z KRASIC DO WARSZAWY

HARCERZE ZE SZCZEPU „SKAŁA” 
NA SZKOLENIU Z WOJSKAMI 
OBRONY TERYTORIALNEJ

Jednostki  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Jaskrowie  i  Mo-
krzeszy otrzymały dotacje  celowe z budżetu Województwa 

Śląskiego  na  zakup  nowego  sprzętu  ratowniczo-gaśniczego. 
Środki  zostały  przyznane  w  ramach  konkursu  „Zwiększenie 
potencjału ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnych Wo-
jewództwa Śląskiego”,  organizowanego przez Urząd Marszał-
kowski w Katowicach.

Uroczyste wręczenie promes odbyło się 3 kwietnia 2024 roku 
w Starostwie Powiatowym w Częstochowie. OSP Jaskrów repre-
zentował prezes dh Bogdan Kubica, a OSP Mokrzesz prezes dh 
Marek Chmielarz. W wydarzeniu wziął udział również wójt To-
masz Gęsiarz.

Celem konkursu było wsparcie gmin w zapewnieniu gotowości 
operacyjnej jednostek OSP poprzez zakup nowoczesnego sprzętu 
ratowniczo-gaśniczego, wyposażenia operacyjnego i umunduro-
wania. Na ten cel samorząd wojewódzki przeznaczył w 2024 roku 
2 mln złotych, przy maksymalnej kwocie dotacji dla jednej jed-
nostki wynoszącej 10 tys. zł.

OSP JASKRÓW I OSP MOKRZESZ Z DOTACJAMI 
NA SPRZĘT RATOWNICZO-GAŚNICZY

Przyznane środki przyczyniły się do wzmocnienia potencjału ra-
towniczego OSP Jaskrów i OSP Mokrzesz, umożliwiając jeszcze 
skuteczniejsze działania na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców 
i ochrony lokalnego środowiska.

mi, a folklorysta Jacenty Ignatowicz, finalista programu „Mam Ta-
lent”, bawił publiczność gawędami oraz prezentacją unikatowych 
instrumentów muzycznych.
Zwieńczeniem artystycznej części był koncert Magdaleny Drążek, 
która wykonała przeboje takich artystek jak Irena Jarocka, Anna 
Jantar czy Maryla Rodowicz, angażując publiczność do wspólne-
go śpiewu i zabawy.

Dzieci również miały wiele powodów do radości. Zabawy z ani-
matorkami, dmuchany zamek, wata cukrowa, gofry czy możliwość 
wejścia do „bojowego” wozu strażackiego zapewniły im doskona-
łą zabawę.

Podczas imprezy można było zakupić „cegiełki”, które brały 
udział w losowaniu nagród ufundowanych przez przyjaciół i sym-
patyków KGW „Jaskrowianki”. Wieczór zakończyła wspólna zaba-
wa taneczna z muzyką zapewnioną przez Macieja Juszczyka.
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„MSTOWSKA NOC ŚWIĘTOJAŃSKA”.
NIEZAPOMNIANE ROZPOCZĘCIE WAKACJI

W sobotę  22  czerwca mieszkańcy Gminy Mstów oraz  go-
ście mieli okazję wspólnie świętować początek wakacji 

podczas tradycyjnej „Mstowskiej Nocy Świętojańskiej”. Wyda-
rzenie, które każdego roku przyciąga tłumy, także tym razem 
zachwyciło bogatym programem.

Teren imprezy tętnił życiem, oferując atrakcje zarówno dla dzieci, 
jak i dorosłych. Najmłodsi mogli korzystać z dmuchańców, zjeż-
dżalni, kul wodnych czy fotobudki. Dużą popularnością cieszyły 
się warsztaty wyplatania wianków, prowadzone przez Panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Mstowie, które wprowadziły uczestników 
w klimat tradycyjnych obrzędów świętojańskich.

Na licznie zgromadzonych czekały także stoiska gastronomiczne. 
Tegoroczną nowością było stoisko z burgerami Mniam Mniam, 
które szybko zdobyło uznanie wśród uczestników.
Część artystyczną rozpoczęły występy młodych, utalentowanych 
artystów, takich jak Michalina Juchnik, Natalia Maciejczyk oraz 
zespół „Mood Makers”. Ich wykonania znanych utworów pokaza-
ły, jak zdolną młodzież mamy w naszej gminie.

Kolejną atrakcją był występ polskiego zespołu z Wilna – Ad’Astra, 
który zaprezentował repertuar inspirowany polską i litewską kul-
turą muzyczną. Piosenki w ich wykonaniu, wspierane dźwiękami 
saksofonu i skrzypiec, wprowadziły widzów w wyjątkowy klimat.

Wieczór rozświetlił pokaz laserów, który w połączeniu z muzy-
ką stworzył niezapomniane widowisko. Tradycyjnie nie mogło 
zabraknąć ogromnego ogniska świętojańskiego, które płonęło 
w centralnym punkcie wydarzenia, dodając magicznej atmosfery.

Główną atrakcją muzyczną wieczoru był występ zespołu Kordian, 
znanego z takich przebojów jak „Oczy czarne oczy” i „Dziewczyna 
z gór”. Pod sceną zrobiło się tłoczno, a rytmiczna muzyka porwała 
do tańca zarówno młodszych, jak i starszych uczestników.

Na zakończenie imprezy DJ Maciek poprowadził dyskotekę, przy 
której publiczność bawiła się do późnych godzin, tańcząc przy ryt-
mach największych przebojów.

„Mstowska Noc Świętojańska” po raz kolejny okazała się niezwy-
kłym wydarzeniem, które połączyło tradycję z nowoczesną roz-
rywką. Bogaty program i ciepła atmosfera sprawiły, że uczestnicy 
wracali do domów z uśmiechami i mnóstwem pięknych wspo-
mnień.



Ostatni  weekend  sierpnia  w  Kobyłczycach  upłynął  pod 
znakiem rodzinnej atmosfery, śmiechu i świetnej zabawy 

podczas festynu „Kolorowo Niwiankowo”. Organizatorzy – Pa-
nie z Koła Gospodyń Wiejskich „Niwianki” – przygotowali na 
placu przy remizie OSP moc atrakcji, które przyciągnęły miesz-
kańców w każdym wieku.

Dzieci mogły korzystać z wyjątkowych zabaw prowadzonych 
przez profesjonalne animatorki, zajadać się słodkościami z ka-
wiarni wypełnionej kolorowymi cukierkami, żelkami i piankami 
oraz delektować się watą cukrową, popcornem i orzeźwiającą le-
moniadą. Nie zabrakło również atrakcji kulinarnych dla starszych 
uczestników – grill i pieczone na ognisku „ogniste pierogi” cieszy-
ły się ogromnym powodzeniem.

Były także działania gaśnicze w wykonaniu druhów z OSP Kobył-
czyce, którzy zademonstrowali gaszenie palącego się samochodu, 
a ogromny puchaty biały miś, który pojawił się na festynie, wzbu-
dził szerokie uśmiechy na twarzach zarówno dzieci, jak i doro-
słych. 

Jednak prawdziwym hitem okazał się wyrzut kolorów – barwne 
proszki, śmiech i radosne piski dzieci sprawiły, że ten moment na 
długo pozostanie w pamięci uczestników.

Ostatnia  sobota  sierpnia w Małusach Wielkich wypełniła 
się  dźwiękami  polskiej  muzyki  ludowej  oraz  radosnymi 

okrzykami uczestników „Potańcówki ludowej”, przygotowanej 
przez Panie  z miejscowego Koła Gospodyń Wiejskich. Wyda-
rzenie, które miało na celu promowanie tradycji ludowych i in-
tegrację mieszkańców, okazało się wielkim sukcesem, przycią-
gając  zarówno  starszych,  jak  i młodszych miłośników dobrej 
zabawy.

Wieczór pełen tańca rozpoczął się od nauki podstawowych kro-
ków tańców ludowych, które szybko zintegrowały uczestników. 
Zarówno dzieci, jak i dorośli bawili się w rytmie polskich melodii.
Jak przystało na taką okazję, Panie z KGW Małusy Wielkie przy-
gotowały przepyszne regionalne potrawy. Uczestnicy mogli posi-
lić się smażonymi pierogami z mięsem, aromatycznym bigosem, 
kanapkami ze schabem oraz domowymi ciastami.

„Potańcówka ludowa” pokazała, że tradycyjne formy zabawy, takie 
jak wspólny taniec i śpiew, nadal mogą cieszyć się popularnością 
i łączyć pokolenia. Dzieci bawiły się równie dobrze, co dorośli, 
odkrywając piękno i radość płynącą z polskiej kultury ludowej.

„KOLOROWO NIWIANKOWO”. 
DOBRA ZABAWA
W KOBYŁCZYCACH

„POTAŃCÓWKA LUDOWA” 
W MAŁUSACH WIELKICH

DZIEŃ DZIECKA Z KANONIKAMI. 
RADOŚĆ I POMOC W JEDNYM
W niedzielę 26 maja ogrody klasztoru Kanoników Regular-

nych Laterańskich w Mstowie  zamieniły  się w miejsce 
pełne śmiechu, zabawy i rodzinnej atmosfery za sprawą dzie-
wiątej edycji „Dnia Dziecka z Kanonikami”. Wspaniała pogo-
da, liczna frekwencja i bogaty program sprawiły, że wydarzenie 
było niezapomniane dla wszystkich uczestników.

Tradycyjnie dzień rozpoczęła Msza Święta w kościele parafial-
nym Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny, po której ogrody 
klasztorne wypełniły się atrakcjami dla dzieci i dorosłych. Na naj-
młodszych czekały dmuchańce, występy artystyczne oraz pokazy 
rycerskie, które przeniosły uczestników w czasy średniowiecza. 
Strażacy z jednostek OSP zaprezentowali swoje umiejętności, 
a szczególne zainteresowanie wzbudził pokaz sprawności psów 
ratowniczych z Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej OSP Mstów.

Dla tych, którzy potrzebowali chwili wytchnienia, przygotowa-
no pyszne dania kuchni polowej. Grillowane kiełbaski, kaszanka 
oraz harcerska grochówka zyskały uznanie zarówno dzieci, jak 
i dorosłych. Zapachy roztaczające się nad ogrodami klasztornymi 
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przyciągały każdego, kto chciał na chwilę odpocząć od licznych 
aktywności.

Nieodłącznym elementem „Dnia Dziecka z Kanonikami” była 
loteria fantowa, z której dochód przeznaczony został na pomoc 
dzieciom z ubogich rodzin z terenu parafii i gminy. To piękne po-
łączenie zabawy i wsparcia sprawia, że wydarzenie ma nie tylko 
rozrywkowy, ale także społeczny i charytatywny wymiar.

Organizacja wydarzenia to efekt współpracy Parafii Wniebowzię-
cia Najświętszej Maryi Panny w Mstowie oraz Gminy Mstów, przy 
ogromnym zaangażowaniu mieszkańców i parafian, pod czujnym 
okiem koordynatora, Zbigniewa Derdy. Dzięki ich pracy i zaanga-
żowaniu „Dzień Dziecka z Kanonikami” stał się nie tylko czasem 
świetnej zabawy, ale również okazją do integracji lokalnej spo-
łeczności.

Tegoroczna edycja kolejny raz potwierdziła, że radość dzieci, 
wspólna zabawa i pomoc innym mogą iść w parze, tworząc wyda-
rzenie, które pozostaje w sercach mieszkańców na długo.



„ŚWIĘTO JABŁKA”. DOSKONAŁA
PROMOCJA GMINY MSTÓW

Mstów  ponownie  zamienił  się  w  stolicę  jabłek,  goszcząc 
tłumy mieszkańców gminy i okolic podczas tegorocznej 

edycji „Święta Jabłka”. Ta owocowa impreza, będąca już uzna-
ną marką w regionie, nie tylko promuje lokalne produkty, ale 
także  zapewnia  mieszkańcom  wyjątkową  ofertę  kulturalną 
i rozrywkową.

Gmina Mstów może poszczycić się największym w województwie 
śląskim areałem sadów owocowych – ponad 200 hektarów. „Świę-
to Jabłka” to nie tylko więc okazja do integracji lokalnej społecz-
ności, ale również do promowania regionalnych produktów.

Bogaty program artystyczny przyciągnął publiczność w każdym 
wieku. Imprezę otworzył zespół „Mood Makers”, który zachwycił 
młodzieżowymi interpretacjami znanych utworów. Wątek trady-
cyjny podkreśliły występy zespołu śpiewaczego KGW Mstowian-
ki, który od lat kultywuje piękno polskiej muzyki ludowej.

Kolejnym punktem programu był koncert Andrzeja Rybińskiego, 
który swoim repertuarem wprowadził widzów w nostalgiczną at-
mosferę, przypominając przeboje takie jak „Nie liczę godzin i lat”. 

Wokalistka Weronika Zielińska-Wilczyńska wprowadziła między-
narodowy akcent, wykonując utwory w pięciu różnych językach.

Ciekawą nowością był pokaz kulinarny, prowadzony przez Artura 
Bodziachowskiego, szefa Mniam Mniam Slow Food. Publiczność 
miała okazję nie tylko oglądać proces przygotowywania dań, ale 
także wziąć udział w zabawie – w tym w konkursie na zjedzenie 
potrójnego burgera na czas. Wisienką na torcie kulinarnych emo-
cji była degustacja kaczki z jabłkiem, przygotowanej na oczach 
widzów.

Kabaret Jurki, legenda polskiej sceny kabaretowej, bawił publicz-
ność do łez swoimi skeczami i piosenkami. Wieczór zakończył wy-
stęp zespołu disco polo „Daj To Głośniej”, który rozgrzał parkiet 
swoimi tanecznymi hitami.

Impreza, której towarzyszyła piękna, choć upalna pogoda, zakoń-
czyła się dyskoteką prowadzoną przez DJ Maćka. „Święto Jabłka” 
po raz kolejny udowodniło, że tradycja, lokalne produkty i dobra 
zabawa to przepis na sukces - doskonałą promocję Gminy Mstów.
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1 lipca na gminnym boisku w Mokrzeszy odbyła się VIII edy-
cja Memoriału  Piłkarskiego  im.  Konrada  Tyrasa,  wydarze-

nia  upamiętniającego  tragicznie  zmarłego  Prezesa  „Iskry” 
Mokrzesz i sołtysa tej miejscowości. Turniej, organizowany co 
roku, stał się jednym z najbardziej rozpoznawalnych wydarzeń 
sportowych w regionie.

W tegorocznej edycji udział wzięło osiem drużyn, w tym gospo-
darze „Iskra” Mokrzesz, „Biała Gwiazda” Krasice, która w ubie-
głym sezonie awansowała do A-klasy, oraz zespoły Orły Kusięta, 
sędziów piłkarskich, policjantów i reprezentacje firm Dombi oraz 
Proterm. I to właśnie drużyna Proterm, podobnie jak rok wcze-
śniej, sięgnęła po zwycięstwo, wygrywając w serii rzutów karnych 
dramatyczny finał.

Turniej uświetniła obecność Jarosława Przybyła, znanego sę-
dziego piłkarskiego, który poprowadził finał oraz inne kluczowe 
mecze, a także chętnie pozował do zdjęć z kibicami i rozdawał 
autografy.

Impreza nie ograniczała się tylko do rywalizacji sportowej. Na 
zakończenie rozegrano mecz pokazowy, w którym Reprezentacja 
Polski w Futsalu „+35” zmierzyła się z ekipą mstowskich oldbojów. 
Mecz, poprzedzony odegraniem hymnu państwowego, zakończył 
się zwycięstwem biało-czerwonych 5:2, dostarczając widzom nie-
zapomnianych wrażeń.

Nie zabrakło również swojskiego poczęstunku, za którego orga-
nizację odpowiadały Panie blisko związane z „Iskrą” Mokrzesz. 
Uwagę kibiców przyciągnęło także stoisko z klubowymi gadżeta-
mi, które swoją jakością mogłoby konkurować z profesjonalnymi 
drużynami.

Sporą dawkę emocji wzbudziła również licytacja pamiątek, takich 
jak koszulki Rakowa Częstochowa i „Iskry” Mokrzesz z autografa-
mi zawodników. Licytacja okazała się wielkim sukcesem, przekra-
czając oczekiwania organizatorów i pokazując, jak ważne jest to 
wydarzenie dla lokalnej społeczności.

Memoriał od samego początku wspiera Wójt Gminy Mstów To-
masz Gęsiarz, który w tym roku nie tylko otworzył wydarzenie, 
ale także, wspólnie z Jarosławem Przybyłem, sędziował mecz 
finałowy.

Organizatorami turnieju byli Adam Jakubczak i Artur Mazia.

VIII MEMORIAŁ PIŁKARSKI 
IM. KONRADA TYRASA
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HEJ WESELE! TRADYCJE WESELNE
NA FESTYNIE W MOKRZESZY

31 sierpnia w Mokrzeszy odbył się wyjątkowy festyn pod ha-
słem „Wiejskie wesele… hej wesele!”, zorganizowany przez 

Koło  Gospodyń Wiejskich  „Iskierki”. Wydarzenie  przeniosło 
mieszkańców w czasy dawnych wiejskich wesel, pełnych trady-
cji, obrzędów i charakterystycznego klimatu, który zapisał się 
w pamięci starszych pokoleń.

Wiejska uroczystość ślubna z przeszłości różniła się od dzisiej-
szych wesel pod wieloma względami. Dekoracje i menu były 
przygotowywane samodzielnie przez rodziny młodych, a wesela 
często odbywały się w domach, remizach strażackich czy na świe-
żym powietrzu. Bramki weselne angażowały całą społeczność, 
a oczepiny o północy symbolizowały przejście młodych w nową 
rolę – żony i męża.

Dzięki staraniom Pań z KGW „Iskierki” tradycje te zostały przypo-
mniane i zaprezentowane w formie scenek teatralnych z wykorzy-
staniem rekwizytów charakterystycznych dla dawnych wesel. Przy-
śpiewki weselne, humorystyczne skecze, takie jak „Przyjazd Cioci 
Helusi z Ameryki”, oraz starościna weselna nadały imprezie nie-
zwykły klimat. Była to również świetna okazja do przypomnienia, 
jak ważnym elementem życia wiejskiego były takie wydarzenia.

Festyn w Mokrzeszy był doskonałą okazją do integracji, wspólnej 
zabawy i przypomnienia bogactwa lokalnych tradycji. Organiza-
torzy nie zapomnieli podziękować wszystkim uczestnikom oraz 
gościom. KGW „Iskierki” po raz kolejny udowodniło, że tradycja, 
humor i wspólnota to niezawodne przepisy na udaną imprezę.



Podsumowanie 2024Podsumowanie 2024 25WYDARZENIA

II MIEJSCE DLA GMINY MSTÓW NA SPARTAKIADZIE GMIN 
POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO W KONIECPOLU
Reprezentacja  Gminy Mstów  odniosła  wielki  sukces  pod-

czas  VII  Spartakiady  Gmin  Powiatu  Częstochowskiego, 
zajmując II miejsce w klasyfikacji generalnej. Wydarzenie od-
było się w Koniecpolu i zgromadziło drużyny z całego powiatu.

Spartakiada, zorganizowana przez Starostwo Powiatowe w Czę-
stochowie, Powiatowe Zrzeszenie LZS oraz Miasto i Gminę Ko-
niecpol, obejmowała kilkanaście różnorodnych konkurencji, ta-
kich jak piłka nożna, siatkówka, tenis stołowy, strzelectwo, rzut 
wałkiem, bieg biathlonowy, a nawet nietypowe dyscypliny jak 
bieg na nartach czy żonglerka piłką. Pomimo deszczu, organiza-
torzy stanęli na wysokości zadania, dostosowując warunki rywa-
lizacji do pogody.

Reprezentacja Gminy Mstów, przygotowywana przez nauczycieli 
z lokalnych szkół, zaprezentowała się znakomicie. Koordynacją 
zespołu zajęli się Teresa Nowakowska i Paweł Derda (SP Mstów), 
a za konkretne konkurencje odpowiadali m.in. Paweł Całusiński 
(siatkówka) i Piotr Całusiński (piłka nożna). Po zaciętej rywalizacji 
zdobyli oni łącznie 90,5 punktu, co pozwoliło na uplasowanie się 
na drugim stopniu podium, tuż za zwycięską Gminą Rędziny.

Sukces Mstowa jest powodem do dumy i motywacją do jeszcze 
lepszej formy w przyszłorocznej edycji Spartakiady, która od-
będzie się na terenie Gminy Rędziny. Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom i dziękujemy za sportowe emocje oraz wspaniałą 
reprezentację naszej gminy!

II BIESIADA „AKTYWNEJ CEGIELNI”
Sołectwo  Cegielnia  po  raz  kolejny  udowodniło,  jak  ważne 

są spotkania. Zorganizowana przez Panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich II Biesiada „Aktywnej Cegielni” połączyła mieszkań-
ców we wspólnej zabawie, integracji i kultywowaniu ludowych 
tradycji.

Motywem przewodnim biesiady były tradycje ludowe, które 
znalazły odzwierciedlenie w takich atrakcjach jak wyplatanie 
wianków z kwiatów czy śpiew piosenek ludowych przy akompa-
niamencie akordeonu. Atmosfera była pełna ciepła i wspólnoty, 
a dźwięki muzyki ludowej przywoływały ducha dawnych czasów.]

Nieodłącznym elementem biesiady były regionalne potrawy i wy-
pieki, przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich w Cegielni. 
Każdy mógł spróbować lokalnych specjałów, a dzieci szczególnie 
ucieszyły się z waty cukrowej, popcornu i słodkości oferowanych 
w kawiarence.

Biesiada miała nie tylko charakter kulturalny, ale także aktywny. 
Zabawy, konkursy i gry rodzinne angażowały zarówno dzieci, jak 
i dorosłych. Rywalizacja oraz dobre humory uczestników podkre-
śliły znaczenie takich wydarzeń dla lokalnej społeczności.

Impreza była więc nie tylko okazją do zabawy, ale również wspa-
niałym przykładem integracji sąsiedzkiej.

III TURNIEJ KÓŁ
GOSPODYŃ WIEJSKICH 
I PIKNIK W SROCKU

W sobotę,  31  sierpnia,  mieszkańcy  Srocka  i  okolic  mieli 
okazję  spędzić  wyjątkowy  dzień  podczas  tradycyjnego 

Pikniku Rodzinnego, który odbył się w urokliwym miejscu pod 
lasem. Wydarzenie  zorganizowało  Koło  Gospodyń Wiejskich 
„Juratki”. 

Podczas pikniku dzieci miały okazję wziąć udział w warsztatach 
plastycznych, w trakcie których mogły bawić się gliną i poznawać 
tajniki tradycyjnego garncarstwa. Pokaz dawnych technik wyra-
biania glinianych naczyń wprowadzał wszystkich w świat rzemio-
sła z przeszłości.

Gospodynie z KGW „Juratki” zadbały o kulinarną stronę wyda-
rzenia, serwując przepyszną grochówkę. Degustacja także innych 
regionalnych smaków była jednym z kulminacyjnych punktów 
imprezy.

Podczas pikniku odbył się ponadto III Turniej Kół Gospodyń 
Wiejskich o Puchar Wójta Gminy Mstów. W rywalizacji wzięły 
udział reprezentacje kilku Kół Gospodyń Wiejskich, które zmaga-
ły się w ciekawych i zabawnych konkurencjach. Jury miało trudne 
zadanie, by wyłonić zwycięzców, ponieważ wszystkie drużyny za-
prezentowały się znakomicie.

Ostatecznie zwycięstwo przypadło KGW Małusy Małe, drugie 
miejsce zajęły „Jurajskie Kwiaty” z Siedlca, a trzecie miejsce przy-
padło „Gwiazdeczkom” z Krasic.
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17 marca na mstowskim rynku odbył się trzeci Mstowski Kier-masz  Wielkanocny,  który  przyciągnął  mieszkańców  oraz 
gości szukających unikatowych ozdób świątecznych i regional-
nych przysmaków. Wydarzenie, zorganizowane przez Gminny 
Ośrodek Kultury w Mstowie,  stanowiło prawdziwe  święto  lo-
kalnej tradycji i rękodzieła.

Na kiermaszu swoje stoiska zaprezentowały wszystkie Koła Go-
spodyń Wiejskich z terenu gminy, oferując piękne dekoracje wiel-
kanocne, ozdoby z drewna, pisanki, palmy oraz ludowe rękodzie-
ło. Nie zabrakło również specjałów kulinarnych – chleba, żurku, 
smalcu, makaronów, ciast i mazurków. Dla odwiedzających przy-
gotowano gorącą kawę, herbatę, a także tradycyjny grzaniec.
Atmosferę umilały animacje dla dzieci, które z entuzjazmem 
uczestniczyły w grach i zabawach.

Artystyczną oprawę zapewniły występy młodych wokalistek: Mi-
chaliny Juchnik, Natalii Maciejczyk i laureatki programu „The 
Voice of Kids” Kingi Kipigroch. Wyjątkowym punktem programu 
był koncert pieśni pasyjnych w wykonaniu Magdaleny Drążek.

Wielkanocny Zając zadbał o słodki poczęstunek dla najmłod-
szych, a całość wydarzenia nadzorował Dyrektor GOK Krzysztof 
Drynda, dbając o płynny przebieg imprezy.

Mstowski Kiermasz Wielkanocny po raz kolejny udowodnił, jak 
ważne są lokalne tradycje, integracja społeczności i promowanie 
regionalnej kultury.

TRZECIA EDYCJA MSTOWSKIEGO
KIERMASZU WIELKANOCNEGO



NIEZAPOMNIANA BIESIADA W SIEDLCU
W sobotę, 29 czerwca, Siedlec rozbrzmiewał muzyką pod-

czas  biesiady  „Wiła  wianki…”.  Wydarzenie  zorganizo-
wane dzięki współpracy Koła Gospodyń Wiejskich  „Jurajskie 
Kwiaty”, Sołtysa, Rady Sołeckiej oraz OSP Siedlec, zostało do-
finansowane w ramach konkursu na realizację zadań publicz-
nych Gminy Mstów.

Biesiadę otworzyły dzieci z Publicznego Przedszkola w Siedlcu, 
które swoim występem wprowadziły wszystkich w letni nastrój. 
Pokaz tańca Zumba Kids oraz Talent Show, w którym wzięły 
udział dzieci i młodzież, pokazały ogrom kreatywności i talentu 
młodych uczestników. Na wystawie prac plastycznych „Wymarzo-
ne wakacje” można było podziwiać malarskie zdolności najmłod-
szych. Wszyscy artyści otrzymali upominki oraz gratulacje.

Główne motywy biesiady, czyli tradycja i wspólnota, wybrzmia-
ły podczas warsztatów plecenia wianków. Dla chętnych przygo-
towano też piękną ściankę fotograficzną, idealną na pamiątkowe 
zdjęcia.

Organizatorzy zadbali o to, by każdy znalazł coś dla siebie. Pa-
nie z KGW „Jurajskie Kwiaty” zaserwowały regionalne specjały, 
a szczególnym hitem była degustacja zupy pokrzywowej. Dzieci 
korzystały z dmuchańców, jazdy konno, przejażdżek quadem, 
warkoczyków, malowania buziek i animacji prowadzonych przez 
najlepsze animatorki.

Ogromną popularnością cieszyła się strzelnica, a emocje sięgnę-
ły zenitu podczas meczu piłki nożnej, gdzie odważni zawodnicy, 
mimo upału, walczyli z pełnym zaangażowaniem i otrzymali me-
dale za swoje wysiłki.

DZIEŃ DZIECKA W MOKRZESZY
15 czerwca w Mokrzeszy odbył się wyjątkowy festyn z okazji Dnia  Dziecka,  zorganizowany  przez  Koło  Gospodyń  Wiej-
skich „Iskierki”. Przygotowane atrakcje sprawiły, że dzieci oraz 
dorośli bawili się znakomicie.

Festyn rozpoczęła Prezes KGW „Iskierki” Monika Małasiewicz, 
składając dzieciom serdeczne życzenia i wprowadzając uczestni-
ków w program wydarzenia. Na scenie dzieci ze Szkoły Podstawo-
wej w Mokrzeszy zaprezentowały swoje umiejętności wokalne, ta-
neczne i recytatorskie, przygotowane pod okiem nauczycieli. Ich 
występy spotkały się z entuzjastycznym przyjęciem publiczności.

Po części oficjalnej dzieci mogły korzystać z wielu przygoto-
wanych atrakcji. Wśród nich znalazły się animacje, dmuchane 
zamki, bumper ball, bańki mydlane, tatuaże oraz konkursy zorga-
nizowane przez druhów z OSP Mokrzesz. Ogromnym zaintereso-
waniem cieszyły się warsztaty slime, które rozwijały kreatywność 
i dostarczały mnóstwa sensorycznej zabawy.

Na festynie pojawiły się również niezwykłe alpaki, Bolek i Lolek. 
Dzieci z radością poznawały ich zwyczaje, karmiły marchewkami 
i chętnie pozowały z nimi do zdjęć. Gościem specjalnym był także 
wielki pluszowy Miś, który bawił dzieci i uczestniczył w sesjach 
fotograficznych.

Przez cały czas trwania festynu działało stoisko gastronomiczne, 
które oferowało dzieciom i dorosłym popcorn, watę cukrową, 
frytki, grillowane specjały, desery, ciasta i kolorową lemoniadę. 
Nie zabrakło również niespodzianki w postaci przedstawienia 
bajki „Smerfy”, pełnego magii, humoru i dobrej zabawy, które 
przygotowały Panie z KGW „Iskierki”.

Zwieńczeniem dnia był długo wyczekiwany wyrzut kolorów, który 
dostarczył dzieciom niezapomnianych wrażeń. Szczęśliwe i pełne 
barw wracały do domów, potwierdzając, że zabawa w realnym 
świecie może być równie ekscytująca jak ta wirtualna.

HOBBY HORSE SKY JUMP 
W MSTOWIE – SPORTOWE 
EMOCJE I ŚWIETNA ZABAWA!

27  kwietnia  hala  sportowo-widowiskowa  w  Szkole  Podsta-
wowej  im. Tadeusza Kościuszki w Mstowie  była miejscem 

niezwykłego wydarzenia – zawodów „Hobby Horse Sky Jump”. 
Wydarzenie  przyciągnęło  zawodników  z  całej  Polski,  którzy 
zmierzyli się w tej coraz bardziej popularnej dyscyplinie spor-
towej.

Hobby Horsing to oficjalna, międzynarodowa dyscyplina sporto-
wa wywodząca się ze Skandynawii. Powstała w 2010 roku w Fin-
landii i szybko zyskała popularność na całym świecie. Sport ten, 
choć wydaje się zabawny, jest wymagający fizycznie i rozwijający, 
szczególnie dla dzieci. Zawodnicy trenują skoki przez przeszkody, 
rozwijając siłę, koordynację i sprawność.

Podczas zawodów uczestnicy rywalizowali w różnych konkuren-
cjach, takich jak skoki przez przeszkody o wysokościach od 30 do 
100 cm. Młodsze dzieci mierzyły się z przeszkodami o wysokości 
30–40 cm, natomiast bardziej doświadczeni zawodnicy startowali 
w wyższych kategoriach, a kulminacją było Grand Prix, gdzie naj-
wyższa przeszkoda wynosiła aż 100 cm.

Nie zabrakło również kreatywnych akcentów – na zakończenie 
zawodów uczestnicy prezentowali swoje wiosenne stroje, dopa-
sowane do stylizacji ich „koni”. Wiosenna tematyka dodała wy-
darzeniu kolorytu i sprawiła, że atmosfera była jeszcze bardziej 
wyjątkowa.

Ten dzień pełen emocji, rywalizacji i świetnej zabawy zakończył 
się uśmiechami uczestników i widzów. Hobby Horsing w Mstowie 
to doskonały przykład, jak sport może łączyć ludzi i dostarczać 
niezapomnianych wrażeń!
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WYJĄTKOWE „POPOŁUDNIE 
OD JUNIORA DO SENIORA”
W MOKRZESZY
Tegoroczna edycja wydarzenia  „Popołudnie od  juniora do 

seniora”, zorganizowana przez Koło Gospodyń Wiejskich 
„Iskierki” w Mokrzeszy, odbyła się w niedzielę 28 lipca. Hasło 
przewodnie – „Tych lat nie odda nikt…” – w pełni oddało at-
mosferę tego wyjątkowego spotkania, które połączyło pokole-
nia w świętowaniu, wzruszeniach i zabawie.

Początkowo planowana jako wydarzenie plenerowe, impreza ze 
względu na pogodę została przeniesiona do sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej w Mokrzeszy. Choć zmiana miejsca była ko-
niecznością, stworzyła przytulną atmosferę biesiadowania, która 
szybko podbiła serca uczestników.

Gwiazdą wieczoru była Magdalena Drążek, której koncert pio-
senek Ireny Jarockiej przeniósł seniorów w świat wspomnień, 
a młodszych uczestników zachwycił pięknem klasycznych melo-
dii. Jej występ przeplatały momenty radości, zabawy i wzruszenia. 
Dodatkowe atrakcje zapewnili: Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
„Mstowianki” oraz Pan Walenty Mazur, który zadbał o solidną 
dawkę humoru.

Sierżant sztabowa Aneta Saternus wygłosiła prelekcję na temat 
bezpieczeństwa, a najmłodsi cieszyli się watą cukrową, popcor-
nem i animacjami prowadzonymi przez Gosię Kwaśny. Panie 
z KGW „Iskierki” zadbały o słodki poczęstunek, który umilił po-
południe zarówno juniorom, jak i seniorom.

FESTYN RODZINNY W KRASICACH. BAŚNIOWA 
ZABAWA PEŁNA FOLKLORU I FANTAZJI
26 maja teren Szkoły Podstawowej w Krasicach zamienił się w magiczną krainę baśni i legend za sprawą Festynu Rodzin-
nego „W krainie baśni i legend – festyn folkloru i fantazji”, zor-
ganizowanego przez Koło Gospodyń Wiejskich „Gwiazdeczki”. 
To  niezwykłe  wydarzenie  przyciągnęło  mieszkańców  Krasic 
i okolic, oferując mnóstwo atrakcji zarówno dla dzieci, jak i do-
rosłych.

Festyn rozpoczął się występem uczniów Szkoły Podstawowej 
w Krasicach, którzy pod czujnym okiem nauczycieli przygotowa-
li fantastyczny program artystyczny. Wśród atrakcji na scenie nie 
zabrakło także pokazu iluzji w wykonaniu Błażeja Stachury. Ilu-
zjonista nie tylko zachwycił publiczność swoimi sztuczkami, ale 
również w mniejszych grupach uchylił rąbka tajemnicy, zdradza-
jąc, jak powstają iluzje.

W festynie udział wzięły również uwielbiane przez dzieci postacie 
z bajek, takie jak Myszka Miki, Pies Marshall czy Miś, które wraz 
z animatorkami z grupy „Wesoło Mi” porwały najmłodszych do 
wspólnej zabawy. W ramach wydarzenia odbył się konkurs na 
najlepszy bajkowy strój – zwycięzca otrzymał imponującą nagro-
dę w postaci ogromnego misia.

Na boisku rozegrano mecz piłki nożnej, w którym zmierzyli się 
piłkarze z klubu „Biała Gwiazda” Krasice oraz mieszkańcy i sym-
patycy. Tymczasem na scenie i parkiecie DJ Maciej Juszczyk za-
dbał o muzyczną oprawę imprezy, zachęcając wszystkich do tań-
ca.

Mieszkańcy mieli również okazję skosztować smakołyków przy-
gotowanych przez Panie z KGW „Gwiazdeczki”. W menu znalazły 
się tradycyjne potrawy, takie jak pieczonki, pajdy ze smalcem, cia-
sta i desery, a także grillowane specjały, popcorn, wata cukrowa 
i orzeźwiająca lemoniada.
Dla dzieci przygotowano wiele atrakcji, takich jak zamki dmucha-
ne, kolorowe warkoczyki, tatuaże czy bajkowe animacje. Festyn 
był doskonałą okazją do integracji społecznej i wspólnej zabawy 
całych rodzin.

Współorganizatorką i prowadzącą imprezę była radna Monika 
Pardela, której wsparcie przyczyniło się do sukcesu wydarzenia. 
Podziękowania należą się również wszystkim Paniom z KGW 
„Gwiazdeczki” za zaangażowanie oraz gościom i mieszkańcom za 
wspólne świętowanie.
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RODZINNA ATMOSFERA NA PIKNIKU 
W MAŁUSACH WIELKICH
14 czerwca 2024 roku na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkol-nego w Małusach Wielkich  odbył  się  pełen  radości  Piknik 
Rodzinny. Wydarzenie, które zgromadziło uczniów, rodziców, 
nauczycieli oraz mieszkańców, było doskonałą okazją do inte-
gracji i wspólnej zabawy.

Piknik był efektem zaangażowania wielu osób i organizacji, w tym 
dyrektora placówki Adriana Kowalczyka, rodziców, nauczycieli, pra-
cowników szkoły, uczniów oraz lokalnych społeczników. Swój wkład 
w organizację mieli także strażacy z OSP Małusy Wielkie i OSP Ko-
byłczyce, a także członkinie Koła Gospodyń Wiejskich Małusy Wiel-
kie i Koła Gospodyń Wiejskich „Niwianki” Kobyłczyce.

Podczas Pikniku zaprezentowali się przedszkolaki oraz uczniowie 
klas I-III i starszych, którzy przygotowali występy artystyczne. 
Strażacy z OSP Małusy Wielkie i OSP Kobyłczyce pokazali swo-
je umiejętności w symulacji akcji ratowniczych, co wzbudziło 
ogromne zainteresowanie uczestników.

Dużym powodzeniem cieszyło się wspólne stoisko KGW, gdzie 
serwowano przepyszne przekąski. Na terenie pikniku znajdował 
się również punkt DKMS, gdzie zainteresowani mogli zarejestro-
wać się jako potencjalni dawcy komórek macierzystych.

Konkursy sportowe i plastyczne przyciągnęły wielu uczestników, 
a nagrody – w tym wykonane na drukarce 3D przez uczniów – 
stanowiły dodatkową motywację. Czas umilały zabawy na dmu-
chańcu, a mecz piłki nożnej, w którym zmierzyli się rodzice 
i uczniowie, dostarczył mnóstwo emocji.

Jednym z najbardziej wyczekiwanych punktów programu była lo-
teria fantowa, oferując uczestnikom szansę na wygranie cennych 
nagród ufundowanych przez sponsorów oraz Radę Rodziców.

Kulminacyjnym momentem Pikniku było wystawienie bajki 
„Królewna Śnieżka i pięciu krasnoludków”, wyreżyserowanej 
przez Katarzynę Błachowicz. W rolach aktorów wystąpili rodzice 
oraz dyrektor szkoły, co wywołało mnóstwo śmiechu i zachwytu 
wśród widowni.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do sukcesu tej ini-
cjatywy, i czekamy na kolejne równie udane spotkania!

FESTYN RODZINNY 
W LATOSÓWCE
25 maja mieszkańcy Latosówki mieli okazję wspólnie święto-
wać  podczas  Festynu  Rodzinnego  zorganizowanego  przez 

Koło Gospodyń Wiejskich Latosówka przy współpracy z Radą 
Sołecką,  sołtysem  Mariuszem  Prubanem  oraz  Stowarzysze-
niem  „Belweder”.  Wydarzenie  przyciągnęło  licznych  uczest-
ników,  którzy  korzystali  z  różnorodnych  atrakcji  i  bawili  się 
w radosnej, rodzinnej atmosferze.

Na najmłodszych czekały specjalnie przygotowane atrakcje, 
w tym popularny „dmuchaniec”, wata cukrowa i popcorn. Dzie-
ci bawiły się doskonale, korzystając z przygotowanych dla nich 
niespodzianek, a dorośli mieli okazję spróbować lokalnych spe-
cjałów.

Organizatorzy zadbali o bogaty poczęstunek, oferując grillowa-
ne kiełbaski, kaszanki, parowane ziemniaczki oraz różnorodne 
ciasta, sałatki, zakąski i napoje. Smakowite dania przygotowane 
przez Koło Gospodyń Wiejskich cieszyły się dużym zainteresowa-
niem i umilały czas spędzony na festynie.

Wieczorem wszyscy mieli okazję wspólnie bawić się na tanecznej 
imprezie z DJ-em. Wspaniała muzyka i doskonała atmosfera spra-
wiły, że parkiet był rozgrzany do późnych godzin wieczornych. 

Festyn Rodzinny w Latosówce był doskonałą okazją do integra-
cji lokalnej społeczności, wspólnego spędzenia czasu i czerpania 
radości z przygotowanych atrakcji. Gratulujemy organizatorom.

„ZAWADA – MAŁA OJCZYZNA”.
ŻYCIE NA WSI Z PERSPEKTYWY KOBIET

17  sierpnia  Panie  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich  „Jabłuszka” w  Zawadzie  po  raz  trzeci  zorganizowały  wiejską  biesiadę, 
której celem była integracja mieszkańców, a przede wszystkim 
podkreślenie roli kobiet w społeczności wiejskiej.

Pod hasłem „Zawada mała ojczyzna” uczestnicy mieli okazję 
przyjrzeć się życiu na wsi z perspektywy kobiet, które od pokoleń 
pełnią istotną rolę w kształtowaniu jej charakteru. Panie z KGW 
„Jabłuszka” podkreśliły, że kobiety wiejskie to nie tylko strażniczki 
tradycji, ale również liderki lokalnych projektów, przedsiębiorczy-
nie i aktywne członkinie społeczności.

W trakcie biesiady nie zabrakło humoru – mieszkańcy mieli okazję 
obejrzeć zabawne scenki przedstawiające życie na wsi. Wieczorem 
rozpoczęło się wspólne biesiadowanie przy muzyce na żywo, za-
kończone potańcówką, która trwała do późnych godzin nocnych.

Najmłodsi uczestnicy wydarzenia bawili się w pianie, korzysta-
li z dmuchanych zamków, jazdy konnej oraz malowania buziek. 
Czas umilały także animacje, a każde dziecko otrzymało drobny 
upominek od organizatorów.

Podczas biesiady można było spróbować regionalnych przysma-
ków, domowych ciast oraz różnorodnych przekąsek, a została ona 
zorganizowana dzięki wsparciu w ramach konkursu na realizację 
zadań publicznych Gminy Mstów.
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KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY W MSTOWIEKIERMASZ BOŻONARODZENIOWY W MSTOWIE
8 grudnia Rynek w Mstowie zamienił się w prawdziwie świą-
teczne  centrum,  pełne  radości,  zapachów  i  serdeczności. 

Kiermasz Bożonarodzeniowy, jak co roku, zgromadził licznych 
lokalnych wystawców oraz  odwiedzających,  którzy mogli  po-
czuć magię nadchodzących świąt.

Wydarzenie stało się doskonałą okazją do zaprezentowania zaan-
gażowania lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich, których członki-
nie przygotowały nie tylko pyszne regionalne specjały, ale rów-
nież wniosły ciepło i życzliwość, tak charakterystyczne dla tego 
wyjątkowego czasu.

Ich pięknie ozdobione stoiska oferowały bogaty wybór ręcznie 
wykonanych ozdób świątecznych, stroików, girland, bombek, 
a także tradycyjnych wypieków, miodów i nalewek, które cieszyły 
się ogromnym zainteresowaniem. Centralny punkt Rynku zdo-
biła okazała choinka, która wprowadzała niezapomniany klimat 
Bożego Narodzenia.

Dla najmłodszych przygotowano szereg atrakcji, w tym animacje 
i spotkanie ze świętym Mikołajem. Dzieci chętnie angażowały się 
w zabawy, a wręczane przez Mikołaja upominki sprawiły im mnó-
stwo radości.

Mieszkańcy i goście mieli możliwość spotkać się, porozmawiać 
i wspólnie cieszyć się przedświąteczną atmosferą. Rynek wypeł-
niły rozmowy o tradycjach, planach świątecznych, ale i codzien-
nych sprawach.

Kiermasz Bożonarodzeniowy był więc czymś więcej niż tylko oka-
zją do zakupów – był przestrzenią integracji lokalnej społeczno-
ści, tak ważnej w każdym samorządzie.
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► Wykonanie ciągu pieszo-rowerowego oraz kładki przez Wartę 
jako atrakcji turystycznej Subregionu Północnego.

► Przebudowa wodociągu w miejscowości Jaskrów.

► Przebudowa i rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej 
w Mstowie, filia w Kucharach.

► Przebudowa i rozbudowa budynku wielofunkcyjnego dla 
mieszkańców wsi Kobyłczyce (OSP Kobyłczyce).

► Remont mostu na rzece Warcie w miejscowości Kłobukowice.

► Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem przy 
ZSP w Małusach Wielkich.

► Modernizacja Gminnego Ośrodka Kultury w Mstowie.

► Dotacja dla Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach 
na przebudowę skrzyżowania w Wancerzowie.

► Przebudowa drogi transportu rolnego Mstów-Gąszczyk.

► Przebudowa drogi wewnętrznej ul. Jutrzenki w Jaskrowie. 

Rada  Gminy  Mstów  rozpoczęła  prace  nad  projektem  bu-
dżetu  na  2025  rok,  który  określa  kluczowe  działania,  in-

westycje oraz wydatki gminy w nadchodzącym roku. Przyjęte 
założenia odzwierciedlają potrzeby lokalnej społeczności oraz 
możliwości finansowe samorządu, koncentrując się na zrówno-
ważonym rozwoju oraz efektywnym gospodarowaniu środka-
mi publicznymi.

Projekt zakłada dochody w wysokości 74,6 mln zł, w tym zarówno 
dochody bieżące, jak i majątkowe. Największy udział mają sub-
wencje, dotacje celowe oraz podatki lokalne. Wydatki zaplanowa-
no na poziomie 76,3 mln zł, z czego ponad 13,7 mln zł przeznaczo-
no na inwestycje, co stanowi niemal 18 proc. ogólnych wydatków 
budżetowych.

► Budowa chodnika przy drodze gminnej w Małusach Małych 
w kierunku Kusiąt.

► Przebudowa drogi wewnętrznej w Wancerzowie
 ul. Leszczynowa.

► Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego
 dla OSP Siedlec.

► Przebudowa budynku OSP w Zawadzie.

► Dobudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Mstów. 

► Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę
 chodnika ul. Warszawska w Krasicach.

► Opracowanie dokumentacji projektowej na remont
 ul. Górnej w Zawadzie.

► Opracowanie dokumentacji projektowej
 na drogę wewnętrzną ul. Wesoła w Brzyszowie.

► Opracowanie dokumentacji na przebudowę
 drogi w Jaźwinach.

W ramach tych środków gmina zrealizuje ważne projekty infra-
strukturalne. Kluczowe zadania obejmą m.in. rozbudowę infra-
struktury drogowej, w tym remont mostu na Warcie w Kłobukowi-
cach i budowę chodników w kilku miejscowościach; kontynuację 
inwestycji w oświatę, takich jak przebudowa szkoły w Kucharach 
oraz budowa boiska wielofunkcyjnego w Małusach Wielkich; 
realizację projektów ekologicznych, w tym budowę wodociągów, 
zagospodarowanie terenów rekreacyjnych oraz rozbudowę oświe-
tlenia ulicznego, jak również wspieranie kultury i ochrony dzie-
dzictwa, w tym prace konserwatorskie przy zabytkach.

Budżet uwzględnia również wsparcie dla jednostek OSP, rozwój 
turystyki, działania w zakresie ochrony środowiska oraz szeroki 
wachlarz usług społecznych, takich jak pomoc rodzinom, wspar-

cie seniorów czy oświata, która każdego roku stanowi największą 
część wydatków budżetowych.

Projekt budżetu na 2025 rok został skonstruowany realistycznie, 
z uwzględnieniem prognozowanych dochodów oraz mocno ro-
snących kosztów usług, mediów czy pracy. 

Konieczność oszczędnego i racjonalnego wydatkowania środków 
publicznych jest zawsze priorytetem. Szeroki wachlarz przedsię-
wzięć mających na celu poprawę infrastruktury nie byłby możliwy 
w tak dużym zakresie bez wcześniejszego zdobycia na nie środków 
zewnętrznych. Pozyskane dofinansowania z funduszy rządowych, 
funduszów unijnych czy Funduszu Sołeckiego zabezpieczają na-
szej gminie 7,8 mln zł z ogółu 13,7 mln zł wydatków majątkowych.

► Opracowanie dokumentacji projektowej
 na drogę wewnętrzną ul. Lawendowa w Jaskrowie.

► Opracowanie dokumentacji projektowej
 na rozbudowę Szkoły Podstawowej w Mokrzeszy.

► Dotacja celowa dla ZGK na budowę sieci wodociągowej. 

► Budowa wodociągu w ul. Dębowej w Srocku.

► Budowa wodociągu w ul. Kamiennej w Mstowie.

► Zwrot nakładów na wybudowany wodociąg w m. Jaskrów.  

► Zakup gruntów pod drogi gminne. 

► Cyberbezpieczny samorząd.

► Instalacja systemu monitoringu na skrzyżowaniu
 ul. Gminnej i ul. Wyzwolenia w Wancerzowie.

► Instalacja systemu monitoringu na placu zabaw,
 przystanku i budynku Ośrodka Zdrowia w Mstowie.

► Zakup zapasowego serwera na potrzeby redundancji.

► Dotacja na zakup radiowozu dla Komisariatu Policji 
w Kłomnicach.

► Zakup urządzeń na plac zabaw Przedszkola
 w Wancerzowie (Fundusz Sołecki).

► Budowa pomostu na zbiorniku wodnym na działce mienia 
komunalnego nr 1021 w Kobyłczycach (Fundusz Sołecki). 

► Rozbudowa drewnianej altany w Cegielni (Fundusz Sołecki). 

► Zakup urządzeń na plac zabaw przy ulicy Jaskrowskiej 
w Wancerzowie (Fundusz Sołecki).

► Zakup urządzeń siłowni zewnętrznej na działce
 nr 496/3 obręb Siedlec (Fundusz Sołecki).

► Zakup kontenera w Brzyszowie (Fundusz Sołecki).

► Zakup kosiarki-traktorka do pielęgnacji terenów
 zielonych w Jaźwinach (Fundusz Sołecki).

► Prace konserwatorskie przy murze granicznym wokół
 zespołu klasztornego Zakonu Kanoników Regularnych
 Laterańskich w Wancerzowie.

WYKAZ INWESTYCJI GMINNYCH
W ROKU BUDŻETOWYM 2025




